
2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1460
№ п/п

Наименование вида муниципального внутрен-
него заимствования Махнёвского муници-

пального образования

Сумма непогашенных заим-
ствований, предусмотренная 
решением о бюджете, в тыся-

чах рублей

Сумма, подлежащая погашению в пла-
новый период, в тысячах рублей

2021 год 2022 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6
1 Бюджетные кредиты, полученные от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 15
к решению Думы Махнёвского муниципального образования 

                                                                                                                                           от 01.04.2020 №  486

Нормативы распределения доходов, мобилизуемых на территории Махнёвского муниципального образования,  

нормативы по которым не установлены бюджетным законодательством Российской Федерации 

и Свердловской области на 2020-2022 годы

№ 
п/п Наименование доходов

Норматив 
зачисления 
в местный 
бюджет, в 
процентах

1 2 3
1 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ -
2 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов 100
3 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство тер-

риторий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских округов
100

4 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов 100
5 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА -
6 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 

бюджетов городских округов
100

7 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ -
8 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 100
9 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, рас-

положенных на территориях городских округов (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 г.)
100

10 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (в части возврата платежей анонимных жертвователей из из-
бирательного фонда п. 11 ст. 73 Избирательного кодекса Свердловской области; возврата неизрасходованных денеж-
ных средств со специального избирательного счета п.12 ст. 74 Избирательного кодекса Свердловской области)

100

11 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 100
12 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕРЕЗИДЕНТОВ  -
13 Безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты городских округов 100
14 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ* 100
15 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ -
16 Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты городских округов 100
17 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ -
18 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 100
19 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖ-

БЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,  ПРОШЛЫХ ЛЕТ  
-

20 Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными органи-
зациями

100

21 Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,  
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

100

22 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет, из бюджетов городских округов

100

23 ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ 
СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕ-
НИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ

-

24 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) из-
лишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несво-
евременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

100

25 ЦЕЛЕВЫЕ ОТЧИСЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЛОТЕРЕЙ -
26 Целевые отчисления от лотерей городских округов 100

*Примечание. В части доходов местного бюджета от безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации, нормативы распределения по которым не установлены бюджетным законодательством Российской Федерации.

Гл а в н ы й  р е д а к т о р
С.Г.Вострикова Тираж 33

 Подписной индекс 53895. Объем 30 п.л. Компьютерный набор, верстка 
и печать выполнены в ГАУПСО «Редакция газеты «Алапаевская искра». 
Адрес: 624600, г.Алапаевск, ул. С. Перовской, 13. Тел.: 2*72- 17. Заказ № 52. 
Цена в розницу свободная.

 Редакция не рецензирует рукописи и фотоснимки. Мнение автора пу-

бликации может не совпадать с позицией газеты. За содержание рекла-

мы ответственность несет рекламодатель. Рекламируемые в номере то-

вары и услуги подлежат обязательной сертификации.

 Перепечатка допускается только с согласия редакции.

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ: 624600, 
г.Алапаевск, ул.С.Перовской, 13 (2 этаж)

 ТЕЛЕФОНЫ: главный ре-
дактор, приемная 2*70*86; 
редактор «МВ» 2*72*17, 
отдел писем 2*72*60; от-
ветственный секретарь, ре-
дактор «Вечернего Ала-
паевска» 2*70*28; бухгал-
терия 2*70*50; компью-
терный отдел 2*72*72; 
рекламно*коммерческий от-
дел 2*70*49; факс 2*70*88; 
отдел доставки 2*72*60; от-
дел подписки и реализации 
2-72-60.
 E*mail: a*iskra@mail.ru

Ответственная за выпуск

Т.С. ЛАКМАН

 Специальное приложение 
«Муниципальный вестник» 
выходит один раз в неделю. 
Распространяется вместе с 
«Алапаевской искрой»

 Газета «Алапаевская искра 
выходит один раз в неделю % по 
четвергам.

Учредители % администрация 
МО город Алапаевск, админи-
страция МО Алапаевское, ад-
министрация Махнёвского МО 
и ГАУП СО «Редакция газеты 
«Алапаевская искра». 

Издатель: ГАУП СО «Редак-
ция газеты «Алапаевская искра».

Газета зарегистрирована в 
управлении Федеральной служ-
бы по надзору в сфере свя-
зи, информационных техно-
логий и массовых коммуника-
ций по Уральскому федераль-
ному округу.

 Св-во ПИ № ТУ 66-01316

Специальное приложение к газете «Алапаевская искра» № 14

Махнёвское муниципальное образование

Выпуск № 8
2 апреля 2020 года

ДУМЫ МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

от 1 апреля 2020 года  п.г.т. Махнёво  № 486

РЕШЕНИЕ

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ  ДУМЫ МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 18.12.2019 ГОДА № 464 «О БЮДЖЕТЕ МАХНЁВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДЫ»     
(C ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 11.03.2020Г. № 472)  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, со ст. 40 Главы 5 Положения о бюджетном процессе в Мах-
нёвском муниципальном образовании, утвержденном решением 
Думы Махнёвского муниципального образования от 05.12.2011 
года № 121 (с изменениями от 21.11.2013 года № 393), с Прика-
зом Министерства финансов Российской Федерации от 29 но-
ября 2017 года № 209-н «Об утверждении порядка применения 
классификации операций сектора государственного управле-
ния», с Приказом Министерства финансов Российской Федера-
ции от 06 июня 2019 года № 85-н «О порядке формирования и 
применения кодов бюджетной классификации Российской Фе-
дерации, их структуре и принципах назначения», постановлени-
ем Администрации Махнёвского муниципального образования 
от 16.03.2020 года №197 «О перераспределении объемов бюд-
жетных ассигнований предусмотренных в форме средств мест-
ного бюджета» Дума Махнёвского муниципального образования, 

 РЕШИЛА:

1. Утвердить бюджет Махнёвского муниципального образова-
ния на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы: 

1.1.Установить общий объем доходов бюджета муниципаль-
ного образования: 

 1) на 2020 год – 335 569,1 тысяч рублей, в том числе объ-
ем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 274 
812,1 тысяч рублей;

 2) на 2021 год – 307 139,1 тысяч рублей, в том числе объ-
ем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 247 
558,1 тысяч рублей;

 3) на 2022 год – 313 690,5 тысяч рублей, в том числе объ-
ем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 250 
741,5 тысяч рублей. 

1.2. Установить общий объем расходов бюджета муниципаль-
ного образования 

 1) на 2020 год – 347 524,9 тысяч рублей;
 2) на 2021 год – 302 211,1 тысяч рублей, в том числе общий 

объем условно утвержденных расходов – 4 928,0 тысяч рублей;
 3) на 2022 год – 303 748,5 тысяч рублей, в том числе общий 

объем условно утвержденных расходов – 9 942,1 тысяч рублей.
1.3. Предусмотреть дефицит бюджета муниципального об-

разования:
 1) на 2020 год – 11 955,8 тысяч рублей, в том числе за счет 

снижения остатков средств на счетах по учету средств местно-
го бюджета – 10 706,2 тысяч рублей;

 2) на 2021 год – 0,00 тысяч рублей;
 3) на 2022 год – 0,00 тысяч рублей.
1.4.Установить верхний предел муниципального долга 
 1) на 01 января 2021 года – 0,0 тысяч рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. рублей;
 2) на 01 января 2022 года – 0,0 тысяч рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. рублей;
 3) на 01 января 2023года – 0,0 тысяч рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. рублей
 1.5. Утвердить Свод доходов бюджета Махнёвского муници-

пального образования на 2020 год (приложение № 1).
 1.6. Утвердить Свод доходов бюджета Махнёвского муници-

пального образования на 2021 и 2022 годы (приложение № 2).
 1.7. Утвердить Перечень главных администраторов доходов 

бюджета Махнёвского муниципального образования (прило-
жение № 3).

В случае вступления в силу в 2020 году нормативных право-
вых актов Российской Федерации и (или) Свердловской обла-
сти, которые повлекут изменение видов доходов, администри-
рование которых осуществляется главными администратора-
ми доходов бюджета муниципального образования, админи-
страция муниципального образования в процессе исполнения 
настоящего решения уточняет виды доходов, администрирова-
ние которых осуществляется главными администраторами до-
ходов бюджета муниципального образования.

 1.8. Утвердить Свод расходов бюджета Махнёвского муници-
пального образования по разделам, подразделам, целевым ста-
тьям расходов, видам расходов классификации расходов бюд-
жетов Российской Федерации на 2020 год (приложение № 4).

 1.9. Утвердить Свод расходов бюджета Махнёвского муни-
ципального образования по разделам, подразделам, целевым 
статьям расходов, видам расходов классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации на 2021 и 2022 годы (при-
ложение № 5).

 1.10. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюдже-
та Махнёвского муниципального образования по главным рас-
порядителям на 2020 год (приложение № 6).

 1.11. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюдже-
та Махнёвского муниципального образования по главным рас-
порядителям на 2021 и 2022 годы (приложение № 7).

 1.12. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальных программ Махнёвского муници-
пального образования на 2020 год (приложение № 8).

 1.13. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальных программ Махнёвского муници-
пального образования на 2021 и 2022 годы (приложение № 9).

 1.14. Установить общий объем бюджетных ассигнований, на-
правляемых из бюджета муниципального образования на ис-
полнение публичных нормативных обязательств муниципаль-
ного образования:

 1) на 2020 год – 21 898,3 тысяч рублей;
 2) на 2021 год – 22 711,3 тысяч рублей;
 3) на 2022 год – 22 711,3 тысяч рублей.
 1.15. Установить размер резервного фонда Администрации 

муниципального образования:
 1) на 2020 год – 300,0 тысяч рублей;
 2) на 2021 год – 0,0 тысяч рублей;
 3) на 2022 год – 0,0 тысяч рублей.
 1.16. Установить, что муниципальный долг муниципального 

образования состоит из муниципальных долговых обязательств 
по бюджетным кредитам от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в валюте Российской Федерации.



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 142
 1.17. Предусмотреть объем расходов на обслуживание му-

ниципального долга:
 1) на 2020 год – 0,2 тысяч рублей;
 2) на 2021 год – 0,0 тысяч рублей;
 3) на 2022 год – 0,0 тысяч рублей.
 1.18. Установить общий объём бюджетных ассигнований, ко-

торые должны быть предусмотрены на исполнение муниципаль-
ных гарантий по возможным гарантийным случаям:

 1) на 2020 год – 0,0 тысяч рублей;
 2) на 2021 год – 0,0 тысяч рублей;
 3) на 2022 год – 0,0 тысяч рублей.
 1.19. Предоставление муниципальных гарантий из бюджета 

муниципального образования в 2020 году и плановом периоде 
2021 и 2022 годах не предусматривать.

 1.20. Предоставление бюджетных кредитов из бюджета муни-
ципального образования в 2020 году и плановом периоде 2021 
и 2022 годах не предусматривать.

 1.21. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного 
фонда Махнёвского муниципального образования:

 1) на 2020 год – 18 454,4 тысяч рублей;
 2) на 2021 год – 17 882,1 тысяч рублей;
 3) на 2022 год – 1 7 882,1 тысяч рублей.
 1.22. Утвердить Свод источников внутреннего финансирова-

ния дефицита бюджета Махнёвского муниципального образо-
вания на 2020 год (приложение № 10).

 1.23. Утвердить Свод источников внутреннего финансирова-
ния дефицита бюджета Махнёвского муниципального образо-
вания на 2021 и 2022 годы (приложение № 11).

 1.24. Утвердить Перечень главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита бюджета Махнёвского муни-
ципального образования (приложение № 12).

 1.25. Утвердить Программу муниципальных внутренних заим-
ствований Махнёвского муниципального образования на 2020 
год (приложение № 13).

 1.26. Утвердить Программу муниципальных внутренних заим-
ствований Махнёвского муниципального образования на пла-
новый период 2021-2022 годы (приложение № 14).

 1.27. Утвердить Нормативы распределения доходов, моби-

лизуемых на территории Махнёвского муниципального образо-
вания, нормативы по которым не установлены бюджетным за-
конодательством Российской Федерации и Свердловской об-
ласти (приложение № 15).

 1.28. Субсидии юридическим лицам (за исключением суб-
сидий государственным и муниципальным учреждениям), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг (далее - субсидии произво-
дителям товаров, работ, услуг) предоставляются в случае, если 
ими соблюдены условия получения соответствующих субсидий, 
предусмотренные муниципальными правовыми актами мест-
ной Администрации.

Порядок предоставления из местного бюджета субсидий про-
изводителям товаров, работ, услуг устанавливается норматив-
ными правовыми актами Махнёвского муниципального образо-
вания, принимаемыми местной Администрацией.

 1.29. Установить, что в ходе исполнения бюджета показате-
ли сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соот-
ветствии с решениями руководителя Финансового отдела без 
внесения изменений в решение о бюджете в случаях, преду-
смотренных Положением о бюджетном процессе в муници-
пальном образовании.

2 . Настоящее Решение вступает в силу с даты его опублико-
вания в газете «Алапаевская искра».

3. Настоящее Решение с приложениями № 1 – 15 опублико-
вать в газете «Алапаевская искра» и разместить на сайте Мах-
нёвского муниципального образования в сети « Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию по экономической политике, бюдже-
ту, финансам и налогам Думы муниципального образования 
(Алышов С.Г.).

Председатель Думы 

муниципального образования                                 

 И.М.Авдеев

Глава муниципального образования              

                 А.В.Лызлов

№ 
п/п Код бюджетной классификации РФ Наименование доходов Сумма в тысячах 

рублей
1 2 3 4

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 59 619,5
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 29 227,0
3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 29 227,0
4 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
17 204,8

5 000 1 03 02 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации

17 204,8

6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 669,0
7 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной систе-

мы налогообложения
1 216,0

8 000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности

387,0

9 000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 41,0
10 000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов
25,0

11 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 388,0
12 000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских округов

833,0

13 000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах городских округов

762,0

14 000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов

793,0

15 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 743,0

Приложение № 1
 к Решению Думы Махнёвского 

муниципального образования от 01.04.2020 №  486       

СВОД  ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 59

№
п/п

Код главно-
го админи-

стратора ис-
точников фи-
нансирова-

ния дефици-
та местного 

бюджета

Код группы, подгруппы, статьи и 
вида источников Наименование

1 2 3
1 901 Администрация Махнёвского муниципального образования
2 901 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской 
Федерации

3 901 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Фе-
дерации

4 901 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
округов

5 901 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета  городского 
округа

6 901 01 06 04 01 04 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте Рос-
сийской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципаль-
ных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования га-
ранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

Приложение № 12
к решению Думы Махнёвского 
муниципального образования 

от 01.04.2020 №  486   

Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Махнёвского муниципального образования

Приложение № 13
к Решению Думы Махнёвского 
муниципального образования

                                                                             от 01.04.2020 №  486

Программа муниципальных внутренних заимствований 

Махнёвского муниципального образования

Раздел 1. Муниципальные внутренние заимствования Махнёвского муниципального образования осуществляемые в 2020 году
Привлечение и получение кредитов в бюджет Махнёвского муниципального образования в 2020 году  не планируется.

Раздел 2. Муниципальные внутренние заимствования муниципального образования, осуществленные в предыдущие годы и не 
погашенные к 2020 году

№ 
п/п

Наименование вида муниципального 
внутреннего заимствования Махнёвско-

го муниципального образования

Сумма непогашенных заимствова-
ний, предусмотренная решением, в 

тысячах рублей

Сумма, подлежащая погашению в 2020 
году, в тысячах рублей

1 2 3 4
1 Бюджетные кредиты, полученные от дру-

гих бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

120,3 120,3

Приложение № 14
к Решению Думы Махнёвского 
муниципального образования

 от 01.04.2020 №  486

Программа муниципальных внутренних заимствований 

Махнёвского муниципального образования на плановый период 2021-2022 годы

Раздел 1. Муниципальные внутренние заимствования Махнёвского муниципального образования осуществляемые в плано-
вом периоде 2021-2022 годов.

Привлечение и получение кредитов в бюджет Махнёвского муниципального образования в плановом периоде 2021-2022 го-
дов не планируется.

Раздел 2. Муниципальные внутренние заимствования Махнёвского муниципального образования, осуществленные в преды-
дущие годы и не погашенные к плановому периоду 2021-2022 годов



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1458
29 Муниципальная программа  Обеспечение жильем молодых се-

мей на территории Махнёвского муниципального образования на 
2018-2024 годы 

901 1003 2900000000 1 256,6 1 256,6

30 Муниципальноая программа   Профилактика туберкулёза в Мах-
нёвском муниципальном образовании на 2017-2022 годы  

901 1003 3000000000 16,2 16,9

31 Муниципальная программа  Защита прав потребителей в Махнёв-
ском муниципальном образовании на 2018-2024 годы  

901 0412 3100000000 10,4 10,8

32 Муниципальная программа  Формирование законопослушного по-
ведения участников дорожного движения в Махнёвском муници-
пальном образовании на 2018-2023 годы 

901 0314 3200000000 173,0 180,1

33 Муниципальная программа  Энергосбережение и повышение энер-
гетической эффективности Махнёвского муниципального образо-
вания на 2018-2024 годы 

901 0502 3300000000 961,6 1 013,0

34 Муниципальная программа  Развитие добровольчества (волон-
терства) в Махнёвском муниципальном образовании на 2020-2026 
годы 

901 0707 3400000000 25,6 26,2

ИТОГО 284 685,3 286 199,8

№ п/п Наименование источников внутреннего финансирования 
дефицита местного бюджета Код Сумма, в тыся-

чах рублей
1 Итого источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 11 955,8
2 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации
000 01 03 00 00 
00 0000 000

-120,3

3 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

901 01 03 01 00 
04 0000 710

0,0

4 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации   в валюте Российской Федерации

901 01 03 01 00 
04 0000 810

-120,3

5 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 
00 0000 000

12 076,1

6 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  городских округов 901 01 05 02 01 
04 0000 510

-335 569,1

7 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  городских округов 901 01 05 02 01 
04 0000 610

347 645,2

Приложение № 10
к решению Думы Махнёвского  муниципального образования 

  от 01.04.2020   № 486         

Свод источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

Махнёвского муниципального образования на 2020 год

№ 
п/п

Наименование источников внутреннего финансирования де-
фицита местного бюджета Код

Сумма, в ты-
сячах рублей 
на 2021 год

Сумма, в ты-
сячах рублей 
на 2022 год

1 Итого источников внутреннего финансирования дефицита мест-
ного бюджета

0,0 0,0

2 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0 0,0

3 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских округов в валю-
те Российской Федерации

901 01 03 01 00 04 0000 710 0,0 0,0

4 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации   в ва-
люте Российской Федерации

901 01 03 01 00 04 0000 810 0,0 0,0

5 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0
6 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  го-

родских округов
901 01 05 02 01 04 0000 510 -307 139,1 -313 690,5

7 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  го-
родских округов

901 01 05 02 01 04 0000 610 307 139,1 313 690,5

Приложение № 11
к решению Думы Махнёвского 
муниципального образования 

от 01.04.2020   № 486             

Свод источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

Махнёвского муниципального образования на плановый период 2021 и 2022 годы

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 3
16 000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением госу-
дарственной пошлины по делам, рассматриваемым Верховным 
Судом Российской Федерации)

743,0

17 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

2 360,4

18 000 1 11 05012 04 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграниче-
на и которые расположены в границах городских округов, а так-
же средства от продажи права на заключение договоров арен-
ды указанных земельных участков (доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные участки)

1 090,0

19 000 1 11 05074 04 0003 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участков) (до-
ходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда и не являю-
щихся памятниками истории, культуры и градостроительства )

1 242,0

20 000 1 11 05074 04 0004 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну го-
родских округов (за исключением земельных участков) (плата 
за пользование жилыми помещениями (плата за наём) муни-
ципального жилищного фонда, находящегося в казне город-
ских округов)

28,4

21 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 4,0
22 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 4,0
23 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-

ТРАТ ГОСУДАРСТВА
23,3

24 000 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) (прочие плат-
ные услуги, оказываемые казенными муниципальными учреж-
дениями)

23,3

25 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-
НЫХ АКТИВОВ

6 000,0

26 000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности го-
родских округов

40,0

27 000 1 14 02043 04 0001 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности городских округов (за исключением имущества му-
ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу (доходы от реализации объектов нежилого фонда)

5 730,0

28 000 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности городских округов (за исключением имущества му-
ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных), в части реализации материальных запасов по ука-
занному имуществу

90,0

29 000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположе-
ны в границах городских округов

60,0

30 000 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в соб-
ственности городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

80,0

31 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 275 949,6
32 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
275 949,6

33 000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности    

84 705,0

34 000 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обе-
спечению сбалансированности бюджетов  

84 503,0

35 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции (межбюджетные субсидии)

8 164,1

36 в том числе:
37 000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 8 164,1
38 000 2 02 29999 04 0000 150 Осуществление мероприятий по обеспечению питанием обуча-

ющихся в муниципальных общеобразовательных организациях
5 328,0

39 000 2 02 29999 04 0000 150 Осуществление мероприятий по обеспечению организации от-
дыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обе-
спечению безопасности их жизни здоровья

1 703,2

40 000 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии на проведение работ по описанию местоположения 
границ территориальных зон и населенных пунктов, располо-
женных на территории Свердловской области, внесение в Еди-
ный государственный реестр недвижимости сведений о грани-
цах территориальных зон и населенных пунктов, расположен-
ных на территории Свердловской области 

1 132,9

41 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации

98 577,5

42 000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление государствен-
ного полномочия Российской Федерации по предоставлению 
мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и ком-
мунальных услуг отдельным категориям граждан  

2 686,7



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 144
43 000 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на компен-

сацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капи-
тальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

4,6

44 000 2 02 35469 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление государствен-
ных полномочий Российской Федерации, переданных для осу-
ществления органам государственной власти Свердловской 
области, по подготовке и проведению Всероссийской перепи-
си населения

90,0

45 000 2 02 35118 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление государ-
ственных полномочий Российской Федерации по первичному 
воинскому учету на территориях, на которых отсутсвуют воен-
ные комиссариаты

237,3

46 000 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление государ-
ственного полномочия Свердловской области по предоставле-
нию гражданам субсидий на оплату жилого помещения и ком-
мунальных услуг

5 108,4

47 000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление государствен-
ных полномочий по сотавлению, ежегодному изменению и до-
полнению списков и запасных списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юристикции

0,3

48 000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации

19 612,2

49 000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление государствен-
ного полномочия Свердловской области по предоставлению 
гражданам, проживающим на территории  Свердловской обла-
сти, меры социальной поддержки по частичному освобождению 
от платы за коммунальные услуги

30,0

50 000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление государствен-
ного полномочия Свердловской области по предоставлению от-
дельным категориям граждан компенсации расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

19 112,2

51 000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление государствен-
ного полномочия Свердловской области по определению пе-
речня должностных лиц, уполномоченных составлять протоко-
лы об административных правонарушениях, предусмотренных 
законом Свердловской области

0,2

52 000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление государствен-
ного полномочия Свердловской области по созданию админи-
стративных комиссий

115,2

53 000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление государствен-
ного полномочия Свердловской области в сфере организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению 
с собаками без владельцев

132,0

54 000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление государ-
ственных полномочий Свердловской области по организации 
и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключени-
ем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное 
время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их 
жизни и здоровья

222,6

55 000 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 70 838,0
56 000 2 02 39999 04 0000 150 Финансовое обеспечение государственных гарантий реали-

зации прав  на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях

21 623,0

57 000 2 02 39999 04 0000 150 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализа-
ции прав на получение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях  и финансовое обеспечение дополнительного образова-
ния детей в муниципальных общеобразовательных организациях

49 215,0

ИТОГО 335 569,1

№ 
п/п Код бюджетной классификации РФ Наименование доходов

Сумма в 
тысячах 

рублей на 
2021 год

Сумма в 
тысячах 

рублей на 
2022год

1 2 3 4 5
1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 59 581,0 62 949,0
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 30 000,0 34 500,0
3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 30 000,0 34 500,0
4 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУ-

ЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
17 882,1 17 882,1

5 000 1 03 02 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произ-
водимым на территории Российской Федерации

17 882,1 17 882,1

Приложение № 2
 к Решению Думы Махнёвского муниципального 

образования от 01.04.2020 № 486     
СВОД  ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МАХНЁВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДЫ

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 57
7 Муниципальная программа  Профилактика правонарушений на 

территории Махнёвского муниципального образования на 2016-
2022 годы 

901 0314 2200000000 21,6 22,5

8 Муниципальная программа по формированию законопослушного 
поведения учащихся в общеобразовательных организациях Мах-
нёвского муниципального образования на 2017-2022 годы

901 0314 2300000000 8,6 9,0

9 Муниципальная программа   Развитие транспорта, дорожного хо-
зяйства на территории Махнёвского муниципального образова-
ния на 2014-2022 годы  

901 0409 0900000000 17 882,1 17 882,1

10 Муниципальная программа  Развитие информационного обще-
ства на территории  Махнёвского муниципального образования  
на 2020-2025 годы  

901 0410 1000000000 37,7 39,1

11 Муниципальная программа  Поддержка малого и среднего пред-
принимательства и развитие торговли в Махнёвском муниципаль-
ном образовании на 2020-2025 годы  

901 0412 1100000000 86,6 90,0

12 Муниципальная программа  О регулировании градостроительной 
деятельности на территории Махнёвского муниципального обра-
зования на 2020-2025 годы 

901 0412 1200000000 624,0 649,0

13 Муниципальная программа  Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства Махнёвского муниципального обра-
зования на 2014-2022 годы 

1300000000 7 540,6 5 220,6

901 0503 1300020000 7 513,6 5 182,6
901 0505 1300040000 27,0 38,0

14 Муниципальная программа  Формирование современной город-
ской среды на 2018-2024 годы 

901 0503 2500000000 270,0 20,0

15 Муниципальная программа  Инженерное обустройство земельных 
участков под жилищное строительство в Махнёвском муниципаль-
ном образовании на 2019-2025 годы 

901 0412 1400000000 54,0 56,0

16 Муниципальная программа  Экология и природные ресурсы Мах-
нёвского муниципального образования на 2014 - 2022 годы  

901 0603 1500000000 270,2 0,0

17 Муниципальная программа  Развитие системы образования и реа-
лизация молодёжной политики в Махнёвском муниципальном об-
разовании на 2020 – 2026 годы  

1600000000 151 855,0 156 322,7

901 0701 1600020000 27 193,0 27 193,0
901 0701 1600040000 22 714,0 24 036,0
901 0702 1600020000 34 051,5 34 051,5
901 0702 1600040000 57 124,0 60 518,0
901 0703 1600020000 7 144,1 7 144,1
901 0707 1600020000 1 623,4 1 294,7
901 0707 1600040000 1 991,8 2 071,6
901 0709 1600040000 13,2 13,8

18 Муниципальная программа  Содействие созданию новых мест в 
общеобразовательных организациях Махнёвского муниципально-
го образования в соответствии c прогнозируемой потребностью и 
современными условиями обучения на 2016-2025 годы 

901 0702 2400000000 0,0 0,0

19 Муниципальная программа  Развитие культуры на территории Мах-
нёвского муниципального образования на 2014-2024 годы  

901 0801 1700000000 30 452,2 29 669,8

20 Муниципальная программа  Социальная поддержка населения 
Махнёвского муниципального образования на 2014-2022 годы 

1800000000 27 656,9 27 656,8

901 1003 1800050000 2 692,0 2 691,9
901 1003 1800040000 22 969,0 22 969,0
901 1006 1800040000 1 995,9 1 995,9

21 Муниципальная программа  О дополнительных мерах социальной 
поддержки населения Махнёвского муниципального образования 
на 2014-2022 годы 

901 1003 1900000000 8,3 8,3

22 Муниципальная программа   Комплексное развитие сельских тер-
риторий Махнёвского муниципального образования                 до 
2025 года  

901 1003 2000000000 305,3 317,6

23 Муниципальная программа  Обеспечение эпизоотического и 
ветеринарно-санитарного благополучия на территории Махнёв-
ского муниципального образования до 2024 года 

901 0405 2100040000 129,7 125,1

24 Муниципальная программа  Развитие муниципальной службы и 
противодействие коррупции на территории  Махнёвского муни-
ципального образования  на 2014 - 2022 годы  

901 0113 0400000000 280,3 181,8

25  Муниципальная программа  Управление муниципальными фи-
нансами Махнёвского муниципального образования  до 2022 года     

919 0106 0300000000 2 154,9 2 154,9

26 Муниципальная программа  Внесение в Единый государственный 
реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов и 
территориальных зон Махнёвского муниципального образования 
на 2017-2024 годы 

901 0412 2600000000 310,0 63,8

27 Муниципальная программа  Профилактика терроризма и экстре-
мизма на территории Махнёвского муниципального образования 
на 2017-2022 годы 

901 0314 2700000000 56,8 59,2

28 Муниципальная программа  Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда и жилых помещений, признанных непригодны-
ми для проживания  на территории Махнёвского муниципального 
образования на 2018 -2024 годы  

901 0501 2800000000 78,8 82,0



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1456
20 Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Махнёвского муни-

ципального образования на 2014-2022 годы"
1800000000 26 911,9

901 1003 1800050000 2 686,7
901 1003 1800040000 22 146,0
901 1003 18000R0000 4,6
901 1006 1800040000 2 074,6

21 Муниципальная программа "О дополнительных мерах социальной поддержки на-
селения Махнёвского муниципального образования на 2014-2022 годы"

901 1003 1900000000 18,3

22 Муниципальная программа  «Комплексное развитие сельских территорий Махнёв-
ского муниципального образования                 до 2025 года» 

2000000000 1 263,4

901 0505 2000020000 969,8
901 1003 2000020000 293,6

23 Муниципальная программа "Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-
санитарного благополучия на территории Махнёвского муниципального образо-
вания до 2024 года"

901 0405 2100040000 132,0

24 Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы и противодействие 
коррупции на территории  Махнёвского муниципального образования  на 2014 - 
2022 годы" 

901 0113 0400000000 292,1

25 "Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Махнёв-
ского муниципального образования  до 2022 года» "

0300000000 2 214,9

919 0106 0300000000 2 154,9
919 0113 0300000000 60,0

26 Муниципальная программа "Внесение в Единый государственный реестр недви-
жимости сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон Махнёв-
ского муниципального образования на 2017-2024 годы"

2600000000 1 822,9

901 0412 2600020000 690,0
901 0412 2600040000 1 132,9

27 Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма на терри-
тории Махнёвского муниципального образования на 2017-2022 годы"

901 0314 2700000000 74,0

28 Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фон-
да и жилых помещений, признанных непригодными для проживания  на территории 
Махнёвского муниципального образования на 2018 -2024 годы» 

901 0501 2800000000 75,8

29 Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей на территории 
Махнёвского муниципального образования на 2018-2024 годы"

901 1003 2900000000 1 208,3

30 Муниципальноая программа  «Профилактика туберкулёза в Махнёвском муници-
пальном образовании на 2017-2022 годы» 

901 1003 3000000000 15,6

31 Муниципальная программа «Защита прав потребителей в Махнёвском муниципаль-
ном образовании на 2018-2024 годы» 

901 0412 3100000000 10,0

32 Муниципальная программа «Формирование законопослушного поведения участ-
ников дорожного движения в Махнёвском муниципальном образовании на 2018-
2023 годы»

901 0314 3200000000 166,3

33 Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эф-
фективности Махнёвского муниципального образования на 2018-2024 годы»

901 0502 3300000000 2 525,4

34 Муниципальная программа "Развитие добровольчества (волонтерства) в Махнёв-
ском муниципальном образовании на 2020-2026 годы"

901 0707 3400000000 15,0

ИТОГО 325 194,6

№ 
п/п

Наименование раздела, подраздела целевой статьи и вида рас-
ходов

Ве-
дом-
ство

Код раздела 
подраздела

Код целевой 
статьи 

Сумма                    
тыс. руб. 
на 2021 

год

Сумма                    
тыс. руб. 
на 2022 

год
1 Муниципальная программа  Повышение эффективности управле-

ния муниципальной собственностью Махнёвского муниципально-
го образования на 2019 - 2025 годы  

901 0412 0200000000 859,2 727,6

2 Муниципальная программа  Общегосударственные вопросы на 
территории Махнёвского муниципального образования на 2020-
2025 годы  

0100000000 28 051,1 29 094,2

901 0113 0100020000 21 394,9 22 433,2
901 0113 0100040000 120,0 124,8
901 0309 0100020000 4 000,0 4 000,0
901 1001 0100020000 2 183,2 2 183,2
901 1202 0100020000 353,0 353,0

3 Муниципальная программа  Обеспечение мероприятий по граж-
данской обороне и предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций на 2020-2026 годы 

901 0309 0500000000 0,0 0,0

4 Муниципальная программа  Обеспечение пожарной безопасности 
Махнёвского муниципального образования  на  2020-2026 годы 

901 0310 0600000000 4 537,1 4 539,4

5  Муниципальная программа  Развитие физической культуры,  спор-
та и  патриотического воспитания молодежи в Махнёвском муни-
ципальном образовании на 2014-2024 годы  

901 1102 0700000000 8 689,3 8 682,2

6 Муниципальная  программа   Комплексные меры профилактики ал-
коголизма, наркомании и ВИЧ - инфекции на территории Махнёв-
ского муниципального образования на 2014-2022 годы  

901 0314 0800000000 21,6 22,5

Приложение № 9
к Решению Думы Махнёвского  муниципального образования

от 01.04.2020 №  486         

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ  

Махнёвского муниципального образования на плановый период 2021 и 2022 годы

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 5
6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 202,0 1 062,0
7 000 1 05 01000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения
1 000,0 1 000,0

8 000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-
дов деятельности

140,0 0,0

9 000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 40,0 40,0
10 000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городских округов

22,0 22,0

11 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 300,0 2 340,0
12 000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

860,0 880,0

13 000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах городских 
округов

700,0 700,0

14 000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах город-
ских округов

740,0 760,0

15 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 750,0 750,0
16 000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматривае-

мым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением государственной пошлины по де-
лам, рассматриваемым Верховным Судом Россий-
ской Федерации)

750,0 750,0

17 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

2 114,4 2 171,1

18 000 1 11 05012 04 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в грани-
цах городских округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков (доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земельные участки)

988,0 1 022,0

19 000 1 11 05074 04 0003 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляюще-
го казну городских округов (за исключением земель-
ных участков) (доходы от сдачи в аренду объектов не-
жилого фонда и не являющихся памятниками истории, 
культуры и градостроительства )

1 097,0 1 118,7

20 000 1 11 05074 04 0004 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских округов (за исключением земельных 
участков) (плата за пользование жилыми помещения-
ми (плата за наём) муниципального жилищного фонда, 
находящегося в казне городских округов)

29,4 30,4

21 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕ-
СУРСАМИ

4,0 4,0

22 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

4,0 4,0

23 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

24,4 25,7

24 000 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) (про-
чие платные услуги, оказываемые казенными муници-
пальными учреждениями)

24,4 25,7

25 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕ-
РИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

5 304,1 4 214,1

26 000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собствен-
ности городских округов

40,0 40,0

27 000 1 14 02043 04 0001 410 Доходы от реализации иного имущества, находящего-
ся в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуще-
ству (доходы от реализации объектов нежилого фонда)

4 984,1 3 841,1

28 000 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находяще-
гося в собственности городских округов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по указан-
ному имуществу

105,0 125,0

29 000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городских округов

75,0 83,0

30 000 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящих-
ся в собственности городских округов (за исключени-
ем земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

100,0 125,0

31 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 247 558,1 250 741,5



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 146
32 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации
247 558,1 250 741,5

33 000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности 

95 452,0 88 527,0

34 000 2 02 15002 04 0000 150 Дотации на поддержку мер по обеспечению сбаланси-
рованности местных бюджетов

42 087,0 47 365,0

35 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

7 038,3 7 320,2

в том числе:
36 000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 7 038,3 7 320,2
37 000 2 02 29999 04 0000 150 Осуществление мероприятий по обеспечению пита-

нием обучающихся в муниципальных общеобразова-
тельных организациях

5 267,0 5 478,0

38 000 2 02 29999 04 0000 150 Осуществление мероприятий по обеспечению орга-
низации отдыха детей в каникулярное время, включая 
мероприятия по обеспечению безопасности их жиз-
ни здоровья

1 771,3 1 842,2

39 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации и муниципальных образований 

102 980,8 107 529,3

40 000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление госу-
дарственного полномочия Российской Федерации по 
предоставлению мер социальной поддержки по опла-
те жилого помещения и коммунальных услуг отдель-
ным категориям граждан

2 692,0 2 691,9

41 000 2 02 35118 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление го-
сударственных полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету на территориях, на кото-
рых отсутсвуют военные комиссариаты

242,1 257,3

42 000 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление го-
сударственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жило-
го помещения и коммунальных услуг

4 891,8 4 891,8

43 000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление го-
сударственных полномочий по сотавлению, ежегодно-
му изменению и дополнению списков и запасных спи-
сков кандидатов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юристикции

0,4 8,1

44 000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

20 583,5 20 604,2

45 000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление го-
сударственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам, проживающим на терри-
тории  Свердловской области, меры социальной под-
держки по частичному освобождению от платы за ком-
мунальные услуги

27,0 38,0

46 000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление го-
сударственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсации расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

20 073,1 20 073,1

47 000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление го-
сударственного полномочия Свердловской области по 
определению перечня должностных лиц, уполномочен-
ных составлять протоколы об административных пра-
вонарушениях, предусмотренных законом Свердлов-
ской области

0,2 0,2

48 000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление го-
сударственного полномочия Свердловской области по 
созданию административных комиссий

119,8 124,6

49 000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление го-
сударственного полномочия Свердловской области 
в сфере организации мероприятий при осуществле-
нии деятельности по обращению с собаками без вла-
дельцев

129,7 125,1

50 000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление го-
сударственных полномочий Свердловской области по 
организации и обеспечению отдыха и оздоровления 
детей (за исключением детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, детей, находящих-
ся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, 
включая мероприятия по обеспечению безопасности 
их жизни и здоровья

233,7 243,2

51 000 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 74 571,0 79 076,0
52 000 2 02 39999 04 0000 150 Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав  на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

22 714,0 24 036,0

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 55

№ 
п/п Наименование раздела, подраздела целевой статьи и вида расходов Ведом-

ство

Код раз-
дела 

подраз-
дела

Код целе-
вой статьи 

Сумма                    
тыс. руб.

1  Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципаль-
ной собственностью Махнёвского муниципального образования на 2019-2025 годы» 

901 0412 0200000000 1 357,8

2 Муниципальная программа «Общегосударственные вопросы на территории Мах-
нёвского муниципального образования на 2020-2025 годы» 

0100000000 21 992,1

901 0113 0100020000 15 770,1
901 0113 0100040000 115,4
901 0309 0100020000 3 570,2
901 1001 0100020000 2 183,2
901 1202 0100020000 353,0
901 1301 0100020000 0,2

3 Муниципальная программа "Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и 
предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций на 2020-2026 годы"

901 0309 0500000000 446,5

4 Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности Махнёвского 
муниципального образования  на  2020-2026 годы"

901 0310 0600000000 5 236,1

5 "Муниципальная программа «Развитие физической культуры,  спорта и  патрио-
тического воспитания молодежи в Махнёвском муниципальном образовании на 
2014-2024 годы»"

0700000000 9 480,8

901 0707 0700020000 29,2
901 1102 0700020000 9 451,6

6 Муниципальная программа " Комплексные меры профилактики алкоголизма, нар-
комании и ВИЧ - инфекции на территории Махнёвского муниципального образо-
вания на 2014-2022 годы" 

901 0314 0800000000 20,8

7 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на территории Мах-
нёвского муниципального образования на 2016-2022 годы"

901 0314 2200000000 20,8

8 Муниципальная программа по формированию законопослушного поведения уча-
щихся в общеобразовательных организациях Махнёвского муниципального обра-
зования на 2017-2022 годы

901 0314 2300000000 8,3

9 Муниципальная программа  «Развитие транспорта, дорожного хозяйства на терри-
тории Махнёвского муниципального образования на 2014-2022 годы» 

0900000000 33 859,4

901 0408 0900020000 6 405,0
901 0409 0900020000 18 454,4
901 0505 0900020000 9 000,0

10 Муниципальная программа «Развитие информационного общества на территории  
Махнёвском муниципальном образовании  на 2020-2025 годы» 

901 0410 1000000000 36,2

11 Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства и 
развитие торговли в Махнёвском муниципальном образовании на 2020-2025 годы» 

901 0412 1100000000 83,3

12 Муниципальная программа "О регулировании градостроительной деятельности на 
территории Махнёвского муниципального образования на 2020-2025 годы"

901 0412 1200000000 600,0

13 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благо-
устройства Махнёвского муниципального образования на 2014-2022 годы»

1300000000 13 279,3

901 0501 1300020000 602,0
901 0503 1300020000 8 647,3
901 0505 1300020000 4 000,0
901 0505 1300040000 30,0

14 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды  на 
2018-2024 годы"

901 0503 2500000000 300,0

15 Муниципальная программа "Инженерное обустройство земельных участков под 
жилищное строительство в Махнёвском муниципальном образовании на 2019 – 
2025 годы"

901 0412 1400000000 52,0

16 Муниципальная программа «Экология и природные ресурсы Махнёвского муници-
пального образования на 2014 - 2022 годы» 

901 0603 1500000000 377,2

17 Муниципальная программа «Развитие системы образования и реализация моло-
дёжной политики в Махнёвском муниципальном образовании на 2020 – 2026 годы» 

1600000000 164 203,5

901 0701 1600020000 33 060,0
901 0701 1600040000 21 623,0
901 0702 1600020000 41 460,7
901 0702 1600040000 54 543,0
901 0703 1600020000 9 932,2
901 0707 1600020000 1 568,8
901 0707 1600040000 1 913,2
901 0709 1600020000 90,0
901 0709 1600040000 12,6

18 Муниципальная программа "Содействие созданию новых мест в общеобразо-
вательных организациях Махнёвского муниципального образования в соответ-
ствии c прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения на 
2016-2025 годы"

901 0702 2400000000 6 000,0

19 Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Махнёвского муни-
ципального образования на 2014-2024 годы» 

901 0801 1700000000 31 094,6

Приложение №  8
к Решению Думы Махнёвсколо   муниципального образования 

  от 01.04.2020 №  486                                

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ  

Махнёвского муниципального образования на 2020 год



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1454
310 Дума Махнёвского муниципального образо-

вания
912 1 313,1 1 313,1

311 Общегосударственные вопросы 912 0100 1 163,1 1 163,1

312 Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципаль-
ных образований

912 0103 1 163,1 1 163,1

313 Непрограммные направления деятельности 912 0103 7000000000 1 163,1 1 163,1

314 Председатель представительного огргана му-
ниципального образования

912 0103 7000221100 532,6 532,6

315 Расходы на выплаты персоналу муниципаль-
ных органов

912 0103 7000221100 120 532,6 532,6

316 Обеспечение деятельности муниципальных ор-
ганов (центральный аппарат)

912 0103 7000321101 630,5 630,5

317 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

912 0103 7000321101 120 630,5 630,5

318 Средства массовой информации 912 1200 150,0 150,0

319 Периодическая печать и издательства 912 1202 150,0 150,0

320 Непрограммные направления деятельности 912 1202 7000000000 150,0 150,0

321 Периодические издания, учрежденные органа-
ми законодательной и исполнительной власти

912 1202 7001121105 150,0 150,0

322 Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

912 1202 7001121105 622 150,0 150,0

323 Контрольное управление Махнёвского муници-
пального образования

913 1 007,0 1 007,0

324 Общегосударственные вопросы 913 0100 1 007,0 1 007,0

325 Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

913 0106 1 007,0 1 007,0

326 Непрограммные направления деятельности 913 0106 7000000000 1 007,0 1 007,0

327 Обеспечение деятельности муниципальных ор-
ганов (центральный аппарат)

913 0106 7000321101 563,9 563,9

328 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

913 0106 7000321101 120 563,9 563,9

329 Руководитель контрольно-счетной палаты му-
ниципального образования и его заместители

913 0106 7000521103 443,1 443,1

330 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

913 0106 7000521103 120 443,1 443,1

331 Финансовый отдел Администрации Махнёвско-
го муниципального образования

919 2 154,9 2 154,9

332 Общегосударственные вопросы 919 0100 2 154,9 2 154,9

333 Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

919 0106 2 154,9 2 154,9

334  Муниципальная программа  Управление муни-
ципальными финансами Махнёвского муници-
пального образования  до 2022 года     

919 0106 0300000000 2 154,9 2 154,9

335 Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы  Управление муниципальными финан-
сами Махнёвского муниципального образова-
ния  до 2022 года 

919 0106 0300100000 2 154,9 2 154,9

336 Обеспечение деятельности муниципальных  ор-
ганов (центральный аппарат)     

919 0106 0300121000 2 154,9 2 154,9

337 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

919 0106 0300121000 120 2 027,4 2 027,4

338  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

919 0106 0300121000 240 127,5 127,5

339 ИТОГО 302 211,1 303 748,5

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 7
53 000 2 02 39999 04 0000 150 Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях  и финансо-
вое обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях

51 857,0 55 040,0

ИТОГО 307 139,1 313 690,5

№ 
п/п                     

Код главного 
администра-
тора доходов

Код бюджетной классификации дохо-
дов местного бюджета Наименование главного администратора доходов

1 2 3
1 004 Министерство финансов Свердловской области
2 004 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба*
3 029 Избирательная комиссия Свердловской области
4 029 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба*
5 029 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
6 048 Департамент Федеральной службы по надзору в сфере природополь-

зования по Уральскому федеральному округу
7 048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду*
8 100 Управление Федерального казначейства по Свердловской области
9 100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты

10 100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты

11 100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

12 100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

13 141 Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав по-
требителей и благополучия человека по Свердловской области

14 141 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба*
15 161 Управление Федеральной антимонопольной службы по Свердловской 

области
16 161 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба*
17 182 Управление федеральной налоговой службы  по Свердловской области
18 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц*
19 182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности*
20 182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог*
21 182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по  ставкам, приме-

няемым к объектам налогообложения, расположенным в границах го-
родских округов

22 182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов

23 182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов

24 182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)

25 182 1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях городских округов

26 182 1 09 07032 04 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 
содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды обра-
зования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских округов

27 182 1 09 07052 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях го-
родских округов

28 182 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о на-
логах и сборах*

29 188 Главное управление Министерства внутренних дел Российской Феде-
рации по Свердловской области

30 188 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба*

Приложение № 3
к решению Думы

 Махнёвского муниципального образования                             
 от 01.04.2020  № 486                   

Перечень главных администраторов доходов бюджета Махнёвского муниципального образования



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 148
31 321 Управление Федеральной службы государственной регистрации, када-

стра и картографии по Свердловской области
32 321 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба*
33 322 Управление Федеральной службы судебных приставов по Свердлов-

ской области
34 322 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба*
35 901 Администрация  Махнёвского муниципального образования
36 901 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку реклам-

ной конструкции 
37 901 1 11 02032 04 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов го-

родских округов
38 901 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-

дарственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах городских округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

39 901 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

40 901 1 11 05027 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, рас-
положенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, находящихся в собственности городских округов

41 901 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
округов (за исключением земельных участков)

42 901 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты на-
логов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных пред-
приятий, созданных городскими округами

43 901 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности городских округов (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

44 901 1 12 05040 04 0000 120 Плата за пользование водными объектами, находящимися в собствен-
ности городских округов

45 901 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов

46 901 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских округов 

47 901 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в 
части возврата дебиторской задолженности прошлых лет)

48 901 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских 
округов

49 901 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в  собственности го-
родских округов (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основ-
ных средств по указанному имуществу

50 901 1 14 02040 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в  собственности го-
родских округов (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации мате-
риальных запасов по указанному имуществу

51 901 1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного иму-
щества, обращенного в доходы городских округов (в части реализации 
основных средств по указанному имуществу)

52 901 1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного иму-
щества, обращенного в доходы городских округов (в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу)

53 901 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

54 901 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков муниципаль-
ных автономных учреждений) 

55 901 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба*
56 901 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
57 901 1 17 02010 04 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 

изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 
городских округов (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 г.)

58 901 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
59 901 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления*
60 901 2 19 60010 04 0000 150 Возврат остатков субсидий,  субвенций  и  иных межбюджетных  транс-

фертов,  имеющих целевое  назначение,  прошлых   лет   из бюджетов 
городских округов

61 913 Контрольное управление Махнёвского муниципального образования 
(ИНН 6601013132 КПП 667701001 Адрес: 624621, Алапаевский район, 
п.г.т. Махнёво, ул. Победы ,23)

62 913 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба*
63 913 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 53
286 Субсидии организациям железнодорожного 

транспорта -  МУП  Алапаевская узкоколейная 
железная дорога   на возмещение недополучен-
ных доходов по предоставлению льгот отдель-
ным категориям граждан  на территории Мах-
нёвского муниципального образования 

901 1003 7000729200 15,0 15,0

287 Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг

901 1003 7000729200 810 15,0 15,0

288 Другие вопросы в области социальной политики 901 1006 1 995,9 1 995,9

289 Муниципальная программа  Социальная под-
держка населения Махнёвского муниципально-
го образования на 2014-2022 годы 

901 1006 1800000000 1 995,9 1 995,9

290 Осуществление государственного полномо-
чия Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг в соответствии с За-
коном Свердловской области  О наделении ор-
ганов местного самоуправления муниципаль-
ных образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предо-
ставлению  гражданам субсидий на оплату жи-
лого помещения и коммунальных  услуг 

901 1006 1800149100 638,8 638,8

291 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

901 1006 1800149100 120 419,0 419,0

292  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 1006 1800149100 240 219,8 219,8

293 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению от-
дельным категориям граждан компенсации рас-
ходов на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг в соответствии с Законом Сверд-
ловской области  О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Сверд-
ловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

901 1006 1800249200 1 357,1 1 357,1

294 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

901 1006 1800249200 120 764,0 764,0

295  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 1006 1800249200 240 593,1 593,1

296 Физическая культура и спорт 901 1100 8 689,3 8 682,2

297 Массовый спорт 901 1102 8 689,3 8 682,2

298  Муниципальная программа  Развитие физиче-
ской культуры,  спорта и  патриотического вос-
питания молодежи в Махнёвском муниципаль-
ном образовании на 2014-2024 годы  

901 1102 0700000000 8 689,3 8 682,2

299 Организация и проведение мероприятий, пре-
доставление услуг (выполнение работ) в сфере 
физической культуры и спорта

901 1102 0700228100 148,9 141,8

300  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 1102 0700228100 240 148,9 141,8

301 Организация предоставления услуг (выпол-
нения работ) в сфере физической культуры и 
спорта

901 1102 0700328200 8 540,4 8 540,4

302 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

901 1102 0700328200 110 6 937,1 6 937,1

303 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

901 1102 0700328200 240 1 572,3 1 572,3

304  Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 1102 0700328200 850 31,0 31,0

305 Средства массовой информации 901 1200 353,0 353,0

306 Периодическая печать и издательства 901 1202 353,0 353,0

307 Муниципальная программа  Общегосударствен-
ные вопросы на территории Махнёвского му-
ниципального образования на 2020-2025 годы  

901 1202 0100000000 353,0 353,0

308 Обеспечение доступа граждан и организаций к 
информации органов местного самоуправления 
муниципального образования 

901 1202 0100820200 353,0 353,0

309 Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

901 1202 0100820200 622 353,0 353,0



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1452
266 Осуществление государственного полномочия 

Российской Федерации по предоставлению от-
дельным категориям граждан компенсаций рас-
ходов на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг в соответствии с Законом Сверд-
ловской области  О наделении органов местно-
го самоуправления муниципальных образова-
ний, расположенных на территории Свердлов-
ской области, государственным полномочием 
Российской Федерации по предоставлению мер 
социальной поддержки по оплате жилого поме-
щения коммунальных услуг 

901 1003 1800152500 2 692,0 2 691,9

267  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 1003 1800152500 240 39,8 39,8

268 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

901 1003 1800152500 320 2 652,2 2 652,1

269 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению от-
дельным категориям граждан компенсаций рас-
ходов на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг в соответствии с Законом Сверд-
ловской области   О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Сверд-
ловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

901 1003 1800249200 18 716,0 18 716,0

270  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 1003 1800249200 240 216,0 216,0

271 Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам

901 1003 1800249200 310 18 500,0 18 500,0

272 Муниципальная программа  О дополнитель-
ных мерах социальной поддержки населения 
Махнёвского муниципального образования на 
2014-2022 годы 

901 1003 1900000000 8,3 8,3

273 Организация назначения и выплаты пожизнен-
ной ежемесячной денежной выплаты почётным 
гражданам Махнёвского муниципального об-
разования

901 1003 1900029000 8,3 8,3

274 Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам

901 1003 1900029000 310 8,3 8,3

275 Муниципальная программа   Комплексное раз-
витие сельских территорий Махнёвского муни-
ципального образования до 2025 года  

901 1003 2000000000 305,3 317,6

276 Улучшение жилищных условий граждан, прожи-
вающих в сельских  территориях

901 1003 2000129100 305,3 317,6

277 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

901 1003 2000129100 320 305,3 317,6

278 Муниципальная программа  Обеспечение жи-
льем молодых семей на территории Махнёвско-
го муниципального образования на 2018-2024 
годы 

901 1003 2900000000 1 256,6 1 256,6

279 Решение жилищной проблемы молодых семей, 
проживающих на территории Махнёвского му-
ниципального образования признанных в уста-
новленном действующим законодательством 
порядке нуждающимися в улучшении жилищ-
ных условий

901 1003 2900100000 1 256,6 1 256,6

280 Предоставление мер государственной под-
держки в решении жилищной проблемы моло-
дым семьям

901 1003 2900121300 1 256,6 1 256,6

281 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

901 1003 2900121300 320 1 256,6 1 256,6

282 Муниципальноая программа   Профилактика ту-
беркулёза в Махнёвском муниципальном обра-
зовании на 2017-2022 годы  

901 1003 3000000000 16,2 16,9

283 Создание информационной системы борьбы с 
туберкулёзом. Профилактика, гигиеническое 
воспитание и обучение населения мерам про-
филактики туберкулёза

901 1003 3000120300 16,2 16,9

284  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 1003 3000120300 240 16,2 16,9

285 Непрограммные направления деятельности 901 1003 7000000000 15,0 15,0

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 9
64 919 Финансовый отдел Администрации Махнёвского муниципального об-

разования (ИНН 6601015740 КПП 660101001 Адрес: 624621 Алапаев-
ский район, пгт Махнёво, ул. Победы, 34)

65 919 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба*
66 919 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
67 919 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления*
68 919 2 19 60010 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов

Примечание. В части доходов, зачисляемых в бюджет Махнёвского муниципального образования

№ 
п/п

Код раздела 
подраздела

Код целевой 
статьи 

Код   вида 
расходов Наименование раздела, подраздела целевой статьи и вида расходов Сумма                    

тыс. руб.
1 0100 Общегосударственные вопросы 40 320,6
2 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
980,1

3 0102 7000000000 Непрограммные направления деятельности 980,1
4 0102 7000121100 Глава муниципального образования 980,1
5 0102 7000121100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-

ганов
980,1

6 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов го-
сударственной власти и представительных органов муниципальных об-
разований

1 163,1

7 0103 7000000000 Непрограммные направления деятельности 1 163,1
8 0103 7000221100 Председатель представительного органа муниципального образования 532,6
9 0103 7000221100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-

ганов
532,6

10 0103 7000321101 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный ап-
парат)

630,5

11 0103 7000321101 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

630,5

12 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

13 968,1

13 0104 7000000000 Непрограммные направления деятельности 13 968,1
14 0104 7000321101 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный ап-

парат)
9 950,2

15 0104 7000321101 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

9 950,2

16 0104 7000421102 Обеспечение деятельности муниципальных органов (территориаль-
ные органы)

4 017,9

17 0104 7000421102 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

4 017,9

18 0105 Судебная система 0,3
19 0105 7000000000 Непрограммные направления деятельности 0,3
20 0105 7000951200 Финансирование расходов на осуществление государственных полно-

мочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции по муниципальным образовани-
ям, расположенным на территории Свердловской области за счет суб-
венции областному бюджету из Федерального бюджета

0,3

21 0105 7000951200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0,3

22 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных ор-
ганов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

3 161,9

23 0106 0300000000 Муниципальная программа  Управление муниципальными финансами 
Махнёвского муниципального образования  до 2022 года  

2 154,9

24 0106 0300100000 Обеспечение реализации муниципальной программы  Управление му-
ниципальными финансами Махнёвского муниципального образова-
ния  до 2022 года 

2 154,9

25 0106 0300121000 Обеспечение деятельности муниципальных  органов (центральный ап-
парат)     

2 154,9

26 0106 0300121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

2 027,4

27 0106 0300121000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

127,5

28 0106 7000000000 Непрограммные направления деятельности 1 007,0
29 0106 7000321101 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный ап-

парат)
563,9

30 0106 7000321101 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

563,9

Приложение № 4
к Решению Думы

Махнёвского муниципального образования
  от 01.04.2020   № 486                          

Свод расходов бюджета  Махнёвского муниципального образования  по разделам, подразделам, 

целевым статьям расходов, видам расходов классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации на 2020 год 



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1410
31 0106 7000521103 Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образова-

ния и его заместители
443,1

32 0106 7000521103 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

443,1

33 0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 4 405,1
34 0107 7000000000 Непрограммные направления деятельности 4 405,1
35 0107 7000021000 Обеспечение проведения выборов 4 405,1
36 0107 7000021000 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
4 405,1

37 0111 Резервные фонды 300,0
38 0111 7000000000 Непрограммные направления деятельности 300,0
39 0111 7000620100 Резервные фонды местных администраций 300,0
40 0111 7000620100 870 Резервные средства 300,0
41 0113 Другие общегосударственные вопросы 16 342,0
42 0113 0100000000 Муниципальная программа  Общегосударственные вопросы на терри-

тории Махнёвского муниципального образования на 2020-2025 годы  
15 885,5

43 0113 0100120012 Осуществление обслуживания органов местного самоуправления 15 291,4
44 0113 0100120012 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 937,0
45 0113 0100120012 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
3 206,4

46 0113 0100120012 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 148,0
47 0113 0100120013 Осуществление обслуживания Финансового отдела Администрации 

Махнёвского муниципального образования
378,7

48 0113 0100120013 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

378,7

49 0113 0100220014  Представительские расходы Администрации Махнёвского муници-
пального образования 

50,0

50 0113 0100220014 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

50,0

51 0113 0100041000 Организация эффективной и результативной деятельности  админи-
стративной комиссии на территории Махнёвского муниципального об-
разования

115,4

52 0113 0100341100 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
законом Свердловской области

0,2

53 0113 0100341100 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0,2

54 0113 0100441200 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по созданию административных комиссий

115,2

55 0113 0100441200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

73,2

56 0113 0100441200 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

42,0

57 0113 0100520600 Формирование и содержание муниципального архива 50,0
58 0113 0100520600 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
50,0

59 0113 0300000000  Муниципальная программа  Управление муниципальными финансами 
Махнёвского муниципального образования  до 2022 года   

60,0

60 0113 0300100000 Обеспечение реализации муниципальной программы  Управление му-
ниципальными финансами Махнёвского муниципального образова-
ния  до 2022года 

60,0

61 0113 0300121000 Обеспечение деятельности муниципальных  органов (центральный ап-
парат)     

60,0

62 0113 0300121000 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

60,0

63 0113 0400000000 Муниципальная программа  Развитие муниципальной службы и проти-
водействие коррупции на территории  Махнёвского муниципального 
образования  на 2014 - 2022 годы  

292,1

64 0113 0400121000 Создание условий для повышения профессионализма муниципальных 
служащих, улучшения деятельности органов местного самоуправления  
на территории Махнёвского муниципального образования

292,1

65 0113 0400121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

108,5

66 0113 0400121000 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

183,6

67 0113 7000000000 Непрограммные направления деятельности 104,4
68 0113 7001021108 Компенсация за использование личного транспорта в служебных целях 14,4
69 0113 7001021108 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-

ганов
14,4

70 0113 7001254690 Осуществление государственного полномочия Российской Федера-
ции по подготовке и проведению Всероссийской  переписи населения

90,0

71 0113 7001254690 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

90,0

72 0200 Национальная оборона 237,3
73 0203 Мобилизационная и вневойсковая  подготовка 237,3
74 0203 7000000000 Непрограммные направления деятельности 237,3
75 0203 7000851180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты
237,3

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 51
238 Муниципальная программа  Развитие культуры 

на территории Махнёвского муниципального об-
разования на 2014-2024 годы  

901 0801 1700000000 30 452,2 29 669,8

239 Организация деятельности учреждений культу-
ры и культурно-досуговой сферы

901 0801 1700126100 15 842,3 15 842,3

240 Расходы на выплаты персоналу  казенных учреж-
дений

901 0801 1700126100 110 11 818,8 11 818,8

241  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0801 1700126100 240 3 873,5 3 873,5

242  Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0801 1700126100 850 150,0 150,0

243 Организация библиотечного обслуживания на-
селения, формирование и хранение библиотеч-
ных фондов муниципальных библиотек

901 0801 1700226200 4 494,1 4 494,1

244 Расходы на выплаты персоналу  казенных учреж-
дений

901 0801 1700226200 110 3 726,6 3 726,6

245  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0801 1700226200 240 767,5 767,5

246 Организация деятельности муниципальных му-
зеев, приобретение и хранение музейных пред-
метов и музейных коллекций 

901 0801 1700326300 3 370,7 3 370,7

247 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

901 0801 1700326300 110 2 533,5 2 533,5

248  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0801 1700326300 240 835,2 835,2

249  Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0801 1700326300 850 2,0 2,0

250 Организация и проведение общемуниципальных 
культурных мероприятий на территории Махнёв-
ского муниципального образования

901 0801 1700426400 286,0 0,0

251  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0801 1700426400 240 286,0 0,0

252 Мероприятия в сфере культуры 901 0801 1700526500 496,4 0,0

253  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0801 1700526500 240 496,4 0,0

254 Обеспечение деятельности обслуживающего 
пресонала учреждений культуры

901 0801 1700626600 5 962,7 5 962,7

255 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

901 0801 1700626600 110 5 962,7 5 962,7

256 Социальная политика 901 1000 31 441,5 31 454,4

257 Пенсионное обеспечение 901 1001 2 183,2 2 183,2

258 Муниципальная программа  Общегосударствен-
ные вопросы на территории Махнёвского му-
ниципального образования на 2020-2025 годы  

901 1001 0100000000 2 183,2 2 183,2

259 Обеспечение защиты социальных прав и гаран-
тий сотрудников органов местного самоуправ-
ления Махнёвского муниципального образо-
вания и лиц, замещавших должности муници-
пальной службы Махнёвского муниципально-
го образования    

901 1001 0100729300 2 183,2 2 183,2

260 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

901 1001 0100729300 320 2 183,2 2 183,2

261 Социальное обеспечение населения 901 1003 27 262,4 27 275,3

262 Муниципальная программа  Социальная под-
держка населения Махнёвского муниципально-
го образования на 2014-2022 годы 

901 1003 1800000000 25 661,0 25 660,9

263 Осуществление государственного полномо-
чия Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг в соответствии с За-
коном Свердловской области   О наделении ор-
ганов местного самоуправления муниципаль-
ных образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предо-
ставлению гражданам субсидий на оплату жило-
го помещения и коммунальных услуг 

901 1003 1800149100 4 253,0 4 253,0

264  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 1003 1800149100 240 50,0 50,0

265 Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам

901 1003 1800149100 310 4 203,0 4 203,0



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1450
211 Муниципальная программа  Развитие системы 

образования и реализация молодёжной поли-
тики в Махнёвском муниципальном образова-
нии на 2020 – 2026 годы  

901 0703 1600000000 7 144,1 7 144,1

212 Развитие системы дополнительного образова-
ния, отдыха и оздоровления детей в Махнёвском 
муниципальном образовании

901 0703 1600625300 7 144,1 7 144,1

213 Организация предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных организа-
циях дополнительного образованиях

901 0703 1600625310 7 144,1 7 144,1

214 Субсидии бюджетным учреждениям 901 0703 1600625310 610 7 144,1 7 144,1

215 Молодежная политика 901 0707 3 640,8 3 392,5

216 Муниципальная программа  Развитие системы 
образования и реализация молодёжной поли-
тики в Махнёвском муниципальном образова-
нии на 2020 – 2026 годы  

901 0707 1600000000 3 615,2 3 366,3

217 Создание условий для сохранения здоровья и 
развития детей на территории Махнёвского му-
ниципального образования

901 0707 1600700000 3 615,2 3 366,3

218 Организация отдыха и оздоровление детей и 
подростков в Махнёвском муниципальном об-
разовании

901 0707 1600725320 1 623,4 1 294,7

219  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0707 1600725410 240 676,2 347,5

220 Субсидии бюджетным учреждениям 901 0707 1600725410 610 947,2 947,2

221 Организация  отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации) в учебное вре-
мя, включая мероприятия по обеспечению без-
опасности их жизни и здоровья

901 0707 1600745500 220,5 229,4

222 Субсидии бюджетным учреждениям 901 0707 1600745500 610 220,5 229,4

223 Организация отдыха детей в каникулярное вре-
мя, включая мероприятия по обеспечению без-
опасности их жизни и здоровья

901 0707 1600745600 1 771,3 1 842,2

224  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0707 1600745600 240 1 010,4 1 076,8

225 Субсидии бюджетным учреждениям 901 0707 1600745600 610 760,9 765,4

226 Муниципальная программа  Развитие добро-
вольчества (волонтерства) в Махнёвском му-
ниципальном образовании на 2020-2026 годы 

901 0707 3400000000 25,6 26,2

227 Мероприятия направленные на поддержку дей-
ствующих волонтерских отрядов на террито-
рии махнёвского муниципального образования

901 0707 3400120700 15,6 16,2

228  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0707 3400120700 240 15,6 16,2

229 Развитие методической, информационной, кон-
сультационной, образовательной и ресурсной 
поддержки добровольческой (волонтерской) 
деятельности

901 0707 3400220700 10,0 10,0

230  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0707 3400220700 240 10,0 10,0

231 Другие вопросы в области образования 901 0709 13,2 13,8

232 Муниципальная программа  Развитие системы 
образования и реализация молодёжной поли-
тики в Махнёвском муниципальном образова-
нии на 2020 – 2026 годы  

901 0709 1600000000 13,2 13,8

233 Создание условий для сохранения здоровья и 
развития детей на территории Махнёвского му-
ниципального образования

901 0709 1600700000 13,2 13,8

234 Организация  отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации) в учебное вре-
мя, включая мероприятия по обеспечению без-
опасности их жизни и здоровья

901 0709 1600745500 13,2 13,8

235  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0709 1600745500 240 13,2 13,8

236 Культура, кинематография 901 0800 30 452,2 29 669,8

237 Культура 901 0801 30 452,2 29 669,8

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 11
76 0203 7000851180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-

ганов
226,8

77 0203 7000851180 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10,5

78 0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 9 543,0
79 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-

го и техногенного характера, гражданская оборона
4 016,7

80 0309 0500000000 Муниципальная программа  Обеспечение мероприятий по граждан-
ской обороне и предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций 
на 2020-2026 годы 

446,5

81 0309 0500120100 Выполнение работ по предотвращению чрезвычайных ситуаций 446,5
82 0309 0500120100 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
446,5

83 0309 0100000000 Муниципальная программа  Общегосударственные вопросы на тер-
ритории Махнёвского муниципального образования 2020-2025 годы  

3 570,2

84 0309 0100622000 Создание и развитие системы обеспечения вызова экстренных опера-
тивных служб по единому номеру  112  на территории Махнёвского МО

3 570,2

85 0309 0100622000 110 Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений 2 670,2
86 0309 0100622000 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
900,0

87 0310 Обеспечение пожарной безопасности 5 236,1
88 0310 0600000000 Муниципальная программа  Обеспечение пожарной безопасности Мах-

нёвского муниципального образования  на                           2020-2026 годы 
5 236,1

89 0310 0600022000 Повышение защищенности от пожаров жителей Махнёвского муни-
ципального образования, обусловленных бытовыми причинами, по-
вышение активности населения.  Проведение профилактики пожаров 
лесного фонда

5 236,1

90 0310 0600122100  Поддержка общественных объединений добровольной пожарной охра-
ны, осуществляющих свою деятельность на территории Махнёвского 
муниципального образования

4 670,8

91 0310 0600122100 630  Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 

4 670,8

92 0310 0600222200 Поддержка общественных объединений добровольной пожарной дру-
жины

95,0

93 0310 0600222200 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

64,0

94 0310 0600222200 630  Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний) 

31,0

95 0310 0600322300 Создание вокруг населенных пунктов противопожарных минерализи-
рованных защитных полос

388,6

96 0310 0600322300 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

388,6

97 0310 0600422400 Обслуживание подъездов к источникам пожаротушения (строительство 
пирсов в населённых пунктах) 

62,3

98 0310 0600422400 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

62,3

99 0310 0600522500 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение 
автономных оптико-электронных  пожарных извещателей в жилые по-
мещения неблагополучных семей, семей попавших в сложную жизнен-
ную ситуацию, пожарных щитов)

19,4

100 0310 0600522500 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

19,4

101 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

290,2

102 0314 0800000000 Муниципальная программа   Комплексные меры профилактики алкого-
лизма, наркомании и ВИЧ - инфекции на территории Махнёвского му-
ниципального образования на 2014-2022 годы  

20,8

103 0314 0800022100 Проведение государственной политики профилактики алкоголизма, 
наркомании, ВИЧ-инфекции и противодействие незаконному обороту 
наркотиков на территории Махневского муниципального образования                                                                                

20,8

104 0314 0800122110 Создание системы социальной профилактики наркомании, активиза-
ция борьбы с пьянством, алкоголизмом, табакокурением

18,8

105 0314 0800122110 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

18,8

106 0314 0800222110 Оказание правовой, психологической помощи и услуг лицам, страдаю-
щим химическими зависимостями. Развитие волнтёрского движения, 
взаимодействие с общественными и религиозными организациями

2,0

107 0314 0800222110 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

2,0

108 0314 2200000000 Муниципальная программа  Профилактика правонарушений на терри-
тории Махнёвского муниципального образования на 2016-2022 годы 

20,8

109 0314 2200122410 Профилактика правонарушений в жилом секторе, на улицах и  в об-
щественных местах, противодействие терроризму и экстремизму, со-
действие повышению культуры толерантного поведения в обществе.

10,8

110 0314 2200122410 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10,8

111 0314 2200222420 Усиление социальной профилактики правонарушений среди несовер-
шеннолетних

10,0



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1412
112 0314 2200222420 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
10,0

113 0314 2300000000 Муниципальная программа по формированию законопослушного по-
ведения учащихся в общеобразовательных организациях Махнёвско-
го муниципального образования на 2017-2022 годы

8,3

114 0314 2300122510 Снижение уровня правонарушений среди несовершеннолетних 2,3
115 0314 2300122510 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
2,3

116 0314 2300222520 Стабилизация, снижение темпов роста зависимости от алкогольных на-
питков, табакокурения. Профилактика употребления курительных сме-
сей, наркотических средств, психотропных веществ.

6,0

117 0314 2300222520 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

6,0

118 0314 2700000000 Муниципальная программа  Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Махнёвского муниципального образования на 2017-
2022 годы 

74,0

119 0314 2700122320 Муниципальные мероприятия, направленные на профилактику экс-
тремизма и терроризма на территории Махнёвского муниципально-
го образования

58,0

120 0314 2700122320 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

58,0

121 0314 2700222330 Муниципальные мероприятия, направленные на развитие межнацио-
нальных и межконфессиональных отношений

16,0

122 0314 2700222330 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

16,0

123 0314 3200000000 Муниципальная программа  Формирование законопослушного пове-
дения участников дорожного движения в Махнёвском муниципальном 
образовании на 2018-2023 годы 

166,3

124 0314 3200121314 Предупреждение опасного поведения детей дошкольного и школьно-
го возраста, участников дорожного движения

20,0

125 0314 3200121314 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

20,0

126 0314 3200222314 Создание комплексной системы профилактики ДТП в целях формиро-
вания у участников дорожного движения стереотипа законопослушно-
го поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере 
дорожного движения, реализация программы правового воспитания 
участников дорожного движения, культуры их поведения

141,3

127 0314 3200222314 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

141,3

128 0314 3200323314 Совершенствование системы профилактики детского дорожно-
транспортного травматизма, формирование у детей навыков безопас-
ного поведения на дорогах

5,0

129 0314 3200323314 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

5,0

130 0400 Национальная экономика 28 953,6
131 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 132,0
132 0405 2100000000 Муниципальная программа  Обеспечение эпизоотического и 

ветеринарно-санитарного благополучия на территории Махнёвского 
муниципального образования до 2024 года 

132,0

133 0405 2100042П00 Мероприятия по регулированию численности безнадзорных собак на 
территории Махнёвского муниципального образования 

132,0

134 0405 2100042П00 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

132,0

135 0408 Транспорт 6 405,0
136 0408 0900000000 Муниципальная программа   Развитие транспорта, дорожного хозяй-

ства на территории Махнёвского муниципального образования на 
2014-2022 годы  

6 405,0

137 0408 0900220102 Предоставление субсидии на организацию транспортного обслужива-
ния населения по узкоколейной железной дороге

6 405,0

138 0408 0900220102 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

6 405,0

139 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18 454,4
140 0409 0900000000 Муниципальная программа   Развитие транспорта, дорожного хозяй-

ства на территории Махнёвского муниципального образования на 
2014-2022 годы  

18 454,4

141 0409 0900320103 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения и искусственных сооружений, расположенных на них

11 359,9

142 0409 0900320103 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

11 359,9

143 0409 0900420104 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 5 150,0
144 0409 0900420104 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
5 150,0

145 0409 0900520105 Выполнение работ по обустройству и содержанию грунтовых дорог и 
дорог без покрытия Махнёвского муниципального образования в зим-
ний период года 

600,0

146 0409 0900520105 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

600,0

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 49
191 Финансовое обеспечение государственных га-

рантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного образо-
вания в муниципальных дошкольных образова-
тельных организациях в части финансирования 
расходов на оплату труда работников дошколь-
ных образовательных организаций

901 0701 1600245110 22 179,0 23 480,0

192 Расходы на выплаты персоналу  казенных учреж-
дений

901 0701 1600245110 110 0,0 0,0

193 Субсидии бюджетным учреждениям 901 0701 1600245110 610 22 179,0 23 480,0

194 Финансовое обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного образо-
вания в муниципальных дошкольных образова-
тельных организациях в части финансирования 
расходов на приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек

901 0701 1600245120 535,0 556,0

195  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0701 1600245120 240 0,0 0,0

196 Субсидии бюджетным учреждениям 901 0701 1600245120 610 535,0 556,0

197 Общее образование 901 0702 91 175,5 94 569,5

198 Муниципальная программа  Развитие системы 
образования и реализация молодёжной поли-
тики в Махнёвском муниципальном образова-
нии на 2020 – 2026 годы  

901 0702 1600000000 91 175,5 94 569,5

199 Развитие системы общего образования в Мах-
нёвском муниципальном образовании

901 0702 1600325200 34 051,5 34 051,5

200 Организация предоставления общего образо-
вания и создание условий для содержания де-
тей в муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях

901 0702 1600325210 34 051,5 34 051,5

201 Субсидии бюджетным учреждениям 901 0702 1600325210 610 34 051,5 34 051,5

202 Финансовое обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего об-
щего образования в муниципальных образова-
тельных организациях

901 0702 1600445300 51 857,0 55 040,0

203 Финансовое обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего об-
щего образования в муниципальных образова-
тельных организациях в части финансирования 
расходов на оплату труда

901 0702 1600445310 49 744,0 52 842,0

204 Субсидии бюджетным учреждениям 901 0702 1600445310 610 49 744,0 52 842,0

205 Финансовое обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начально-
го общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях и финансовое обеспече-
ние дополнительного образования детей в муни-
ципальных общеобразовательных организаци-
ях в части финансирования расходов на приоб-
ретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек

901 0702 1600445320 2 113,0 2 198,0

206 Субсидии бюджетным учреждениям 901 0702 1600445320 610 2 113,0 2 198,0

207 Осуществление мероприятий по организации 
питания в муниципальных образовательных 
учреждений

901 0702 1600545400 5 267,0 5 478,0

208 Субсидии бюджетным учреждениям 901 0702 1600545400 610 5 267,0 5 478,0

209 Муниципальная программа  Содействие созда-
нию новых мест в общеобразовательных орга-
низациях Махнёвского муниципального обра-
зования в соответствии c прогнозируемой по-
требностью и современными условиями обуче-
ния, на 2016-2025 годы 

901 0702 2400000000 0,0 0,0

210 Дополнительное образование детей 901 0703 7 144,1 7 144,1



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1448
165 Муниципальная программа  Формирование со-

временной городской среды  на 2018-2024 годы 
901 0503 2500000000 270,0 20,0

166 Увеличение количества благоустроенных дво-
ровых территорий многоквартирных домов на 
территории Махнёвского муниципального об-
разования

901 0503 2500123800 180,0 0,0

167  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0503 2500123800 240 180,0 0,0

168 Увеличение количества благоустроенных обще-
ственных территорий Махнёвского муниципаль-
ного образования

901 0503 2500223800 90,0 0,0

169  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0503 2500223800 240 90,0 0,0

170 Повышение уровня вовлеченности заинтере-
сованных граждан, организаций в реализацию 
мероприятий по благоустройству нуждающих-
ся в благоустройстве территорий общего поль-
зования,  дворовых территорий многоквартир-
ных домов  на территории Махнёвского муници-
пального образования

901 0503 2500323800 0,0 20,0

171  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0503 2500323800 240 0,0 20,0

172 Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  ж и л и щ н о -
коммунального хозяйства

901 0505 27,0 38,0

173 Муниципальная программа  Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства 
Махнёвского муниципального образования на 
2014-2021 годы 

901 0505 1300000000 27,0 38,0

174 Осуществление государственного полномо-
чия Свердловской области по предоставле-
нию гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной под-
держки по частичному освобождению от платы 
за коммунальные услуги

901 0505 1300642700 27,0 38,0

175 Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг

901 0505 1300642700 810 27,0 38,0

176 Охрана окружающей среды 901 0600 270,2 0,0

177 Охрана объектов растительного и животного 
мира и среда их обитания

901 0603 270,2 0,0

178 Муниципальная программа  Экология и природ-
ные ресурсы Махнёвского муниципального об-
разования на 2014 - 2022 годы  

901 0603 1500022200 270,2 0,0

179 Обеспечение развития питьевого водоснабже-
ния населенных пунктов Махнёвского муници-
пального образования, охрану и восстановле-
ние колодцев, родников, скважин

901 0603 1500022200 270,2 0,0

180  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0603 1500022200 240 270,2 0,0

181 Образование 901 0700 151 880,6 156 348,9

182 Дошкольное образование 901 0701 49 907,0 51 229,0

183 Муниципальная программа  Развитие системы 
образования и реализация молодёжной поли-
тики в Махнёвском муниципальном образова-
нии на 2020 – 2026 годы  

901 0701 1600000000 49 907,0 51 229,0

184 Развитие системы дошкольного образования в 
Махнёвском муниципальном образовании

901 0701 1600125100 27 193,0 27 193,0

185 Организация предоставления дошкольного об-
разования, создание условий для присмотра и 
ухода за детьми, содержание детей в муници-
пальных образовательных организациях

901 0701 1600125110 27 193,0 27 193,0

186 Расходы на выплаты персоналу  казенных учреж-
дений

901 0701 1600125110 110 0,0 0,0

187  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0701 1600125110 240 0,0 0,0

188 Субсидии бюджетным учреждениям 901 0701 1600125110 610 27 193,0 27 193,0

189  Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0701 1600125110 850 0,0 0,0

190 Финансовое обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного образо-
вания в муниципальных дошкольных образова-
тельных организациях

901 0701 1600245100 22 714,0 24 036,0

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 13
147 0409 0900620106 Капитальный ремонт, реконструкция участков существующих дорог, ав-

томобильных и пешеходных мостов местного значения с высоким про-
центом износа, создание условий для формирования дорожной сети 
круглогодичной доступности для населения

1 344,5

148 0409 0900620106 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

1 344,5

149 0410 Связь и информатика 36,2
150 0410 1000000000 Муниципальная программа  Развитие информационного общества на 

территории  Махнёвском муниципальном образовании  на 2020-2025 
годы  

36,2

151 0410 1000123100 Обеспечение уловий для социальной адаптации  и интеграции в обще-
ственную жизнь пожилых людей (приобретение настольных демопа-
нелей, буклетов)

10,0

152 0410 1000123100 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10,0

153 0410 1000223200 Расширение использования информационных технологий при предо-
ставлении государственных  и муниципальных услуг (обеспечение функ-
ционирования компьютерной техники, приобретение ЭЦП)

26,2

154 0410 1000223200 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

26,2

155 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 3 926,0
156 0412 0200000000  Муниципальная программа  Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью Махнёвского муниципального обра-
зования на 2019-2025 годы  

1 357,8

157 0412 0200120001 Проведение инвентаризации и паспортизации объектов недвижимо-
го имущества

200,0

158 0412 0200120001 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

200,0

159 0412 0200220002 Обеспечение полноты и своевременности поступлений в местный бюд-
жет (оценка рыночной стоимости муниципальной собственности)

103,8

160 0412 0200220002 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

103,8

161 0412 0200320003 Оформление права собственности на автодороги местного значения, 
в том числе бесхозяйные автодороги   

860,0

162 0412 0200320003 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

860,0

163 0412 0200420004 Проведение землеустройства  земель  сельскохозяйственного назна-
чения

42,0

164 0412 0200420004 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

42,0

165 0412 0200520005 Осуществление кадастровых работ  в отношении объектов недвижи-
мости муниципальной собственности и  земельных участков  муници-
пальной  и государственной собственности, право на которые не раз-
граничены 

152,0

166 0412 0200520005 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

152,0

167 0412 1100000000 Муниципальная программа  Поддержка малого и среднего предприни-
мательства и развитие торговли в Махнёвском муниципальном обра-
зовании на 2020-2025 годы  

83,3

168 0412 1100123110 Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и средне-
го предпринимательства, осуществляющим деятельность на террито-
рии Махнёвского муниципального образовани

58,5

169 0412 1100123110 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

58,5

170 0412 1100223120 Содействие продвижению выпускаемой продукции субъектами мало-
го и среднего предпринимательства

9,7

171 0412 1100223120 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

9,7

172 0412 1100323130 Формирование благоприятной среды для развития малого и средне-
го предпринимательства на территории Махнёвского муниципально-
го образования

15,1

173 0412 1100323130 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

15,1

174 0412 1200000000 Муниципальная программа  О регулировании градостроительной де-
ятельности на территории Махнёвского муниципального образования 
на 2020-2025 годы 

600,0

175 0412 1200023100 Создание условий для формирования и предоставления земельных 
участков под объекты жилищно-гражданского строительства на тер-
ритории Махнёвского муниципального образования

600,0

176 0412 1200123110 Внесение изменений в Генеральный план  Махнёвского МО примени-
тельно к территории села Фоминское

600,0

177 0412 1200123110 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

600,0

178 0412 1400000000 Муниципальная программа  Инженерное обустройство земельных участ-
ков под жилищное строительство в Махнёвском муниципальном обра-
зовании на 2019 – 2025 годы 

52,0

179 0412 1400023000 Создание условий для формирования и предоставления бесплатно од-
нократно земельных участков

52,0

180 0412 1400023000 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

52,0



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1414
181 0412 2600000000 Муниципальная программа  Внесение в Единый государственный ре-

естр недвижимости сведений о границах населенных пунктов и террито-
риальных зон Махнёвского муниципального образования на 2017-2024 
годы 

1 822,9

182 0412 2600123200 Проведение работ по описанию местоположения границ населенных 
пунктов и территориальных зон

690,0

183 0412 2600123200 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

690,0

184 0412 2600143800 Проведение работ по описанию местоположения границ территориаль-
ных зон и населенных пунктов, расположенных на территории Сверд-
ловской области, внесение в Единый государственный реестр недви-
жимости сведений о границах территориальных зон и населенных пун-
ктов, расположенных на территории Свердловской области 

1 132,9

185 0412 2600143800 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

1 132,9

186 0412 3100000000 Муниципальная программа  Защита прав потребителей в Махнёвском 
муниципальном образовании на 2018-2024 годы  

10,0

187 0412 3100020100 Формирование навыков рационального правового поведения участ-
ников потребительских отношений в Махнёвском муниципальном об-
разовании

10,0

188 0412 3100120100 Повышение социальной ответственности хозяйствующих субъектов 
при осуществлении предпринимательской деятельности на рынке то-
варов (работ, услуг)   на территории  Махнёвского муниципального об-
разования 

10,0

189 0412 3100120100 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10,0

190 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 26 150,2
191 0501 Жилищное хозяйство 677,8
192 0501 1300000000 Муниципальная программа  Развитие жилищно-коммунального хозяй-

ства и благоустройства Махнёвского муниципального образования на 
2014-2022 годы 

602,0

193 0501 1300123100 Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда с высоким про-
центом износа, в том числе взносы региональному оператору

420,0

194 0501 1300123100 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

420,0

195 0501 1300223200 Ликвидация аварийного и ветхого  жилого фонда 182,0
196 0501 1300223200 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
182,0

197 0501 2800000000 Муниципальная программа  Переселение граждан из аварийного жи-
лищного фонда и жилых помещений, признанных непригодными для 
проживания  на территории Махнёвского муниципального образова-
ния на 2018 -2024 годы  

75,8

198 0501 2800122501 Ликвидация  ветхих и аварийных домов на территории Махнёвского му-
ниципального образования

75,8

199 0501 2800122501 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

75,8

200 0502 Коммунальное хозяйство 2 525,4
201 0502 3300000000 Муниципальная программа  Энергосбережение и повышение энерге-

тической эффективности Махнёвского муниципального образования 
на 2018-2024 годы 

2 525,4

202 0502 3300121502 Обеспечение учета используемых энергетических ресурсов и примене-
ния приборов учета используемых энергетических ресурсов

50,0

203 0502 3300121502 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

50,0

204 0502 3300221502 Повышение энергетической эффективности в жилищном фонде (меро-
приятия направленные на  энергосбережение, модернизацию объектов 
коммунальной инфраструктуры, техническое обслуживание газопрово-
дов, энергообеспечение п.Калач )  

1 965,0

205 0502 3300221502 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

1 965,0

206 0502 3300321502 Повышение энергетической эффективности в системах коммуналь-
ной инфраструктуры (мероприятия направленные на сокращение объ-
ёмов электрической энергии, используемой в системах водоотведения)

510,4

207 0502 3300321502 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

510,4

208 0503 Благоустройство 8 947,3
209 0503 1300000000 Муниципальная программа  Развитие жилищно-коммунального хозяй-

ства и благоустройства Махнёвского муниципального образования на 
2014-2022 годы 

8 647,3

210 0503 1300323710 Организация обслуживания уличного освещения 4 882,8
211 0503 1300323710 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
4 882,8

212 0503 1300423730 Организация и содержание мест захоронения 734,2
213 0503 1300423730 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
734,2

214 0503 1300523750 Мероприятия направленные на содержание объектов благоустройства, 
улучшение санитарного состояния территории Махнёвского МО и вы-
полнение комплекса работ по обеспечению полномочий органов мест-
ного самоуправления согласно закондательства РФ

3 030,3

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 47
139 Создание условий для формирования и пре-

доставления бесплатно однократно земель-
ных участков

901 0412 1400023000 54,0 56,0

140  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0412 1400023000 240 54,0 56,0

141 Муниципальная программа  Внесение в Единый 
государственный реестр недвижимости сведе-
ний о границах населенных пунктов и террито-
риальных зон Махнёвского муниципального об-
разования на 2017-2024 годы 

901 0412 2600000000 310,0 63,8

142 Проведение работ по описанию местоположе-
ния границ населенных пунктов и территори-
альных зон

901 0412 2600123200 310,0 63,8

143  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0412 2600123200 240 310,0 63,8

144 Муниципальная программа  Защита прав потре-
бителей в Махнёвском муниципальном образо-
вании на 2018-2024 годы  

901 0412 3100000000 10,4 10,8

145 Формирование навыков рационального право-
вого поведения участников потребительских 
отношений в Махнёвском муниципальном об-
разовании

901 0412 3100020100 10,4 10,8

146 Повышение социальной ответственности хозяй-
ствующих субъектов при осуществлении пред-
принимательской деятельности на рынке това-
ров (работ, услуг)   на территории  Махнёвского 
муниципального образования

901 0412 3100120100 10,4 10,8

147  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0412 3100120100 240 10,4 10,8

148 Жилищно-коммунальное хозяйство 901 0500 8 851,0 6 335,6

149 Жилищное хозяйство 901 0501 78,8 82,0

150 Муниципальная программа  Переселение граж-
дан из аварийного жилищного фонда и жилых 
помещений, признанных непригодными для 
проживания  на территории Махнёвского му-
ниципального образования на 2018 -2024 годы  

901 0501 2800000000 78,8 82,0

151 Ликвидация  ветхих и аварийных домов на тер-
ритории Махнёвского муниципального обра-
зования

901 0501 2800122501 78,8 82,0

152  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0501 2800122501 240 78,8 82,0

153 Коммунальное хозяйство 901 0502 961,6 1 013,0

154 Муниципальная программа  Энергосбереже-
ние и повышение энергетической эффективно-
сти Махнёвского муниципального образования 
на 2018-2024 годы 

901 0502 3300000000 961,6 1 013,0

155 Повышение энергетической эффективности в 
жилищном фонде (мероприятия направленные 
на  энергосбережение, модернизацию объек-
тов комунальной инфраструктуры, техническое 
обслуживание газапроводов, энергообеспече-
ние п.Калач )  

901 0502 3300121502 961,6 1 013,0

156  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0502 3300121502 240 961,6 1 013,0

157 Благоустройство 901 0503 7 783,6 5 202,6

158 Муниципальная программа  Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства 
Махнёвского муниципального образования на 
2014-2022 годы 

901 0503 1300000000 7 513,6 5 182,6

159 Организация обслуживания уличного освещения 901 0503 1300323710 4 984,5 5 182,6

160  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0503 1300323710 240 4 984,5 5 182,6

161 Организация и содержание мест захоронения 901 0503 1300423730 735,0 0,0

162  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0503 1300423730 240 735,0 0,0

163 Мероприятия направленные на содержание объ-
ектов благоустройства, улучшение санитарного 
состояния территории Махнёвского МО и выпол-
нение комплекса работ по обеспечению полно-
мочий органов местного самоуправления со-
гласно закондательства РФ

901 0503 1300523750 1 794,1 0,0

164  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0503 1300523750 240 1 794,1 0,0



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1446
112  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
901 0410 1000223200 240 27,3 28,3

113 Другие вопросы в области национальной эко-
номики

901 0412 1 944,2 1 597,2

114  Муниципальная программа  Повышение эффек-
тивности управления муниципальной собствен-
ностью Махнёвского муниципального образова-
ния на 2019-2025 годы  

901 0412 0200000000 859,2 727,6

115 Проведение инвентаризации и паспортизации 
объектов недвижимого имущества

901 0412 0200120001 80,0 80,0

116  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0412 0200120001 240 80,0 80,0

117 Обеспечение полноты и своевременности по-
ступлений в местный бюджет (оценка рыноч-
ной стоимости муниципальной собственности)

901 0412 0200220002 108,0 112,3

118  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0412 0200220002 240 108,0 112,3

119 Оформление права собственности на автодо-
роги местного значения, в том числе бесхозяй-
ные автодороги   

901 0412 0200320003 470,0 306,0

120  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0412 0200320003 240 470,0 306,0

121 Проведение землеустройства  земель  сельско-
хозяйственного назначения

901 0412 0200420004 43,2 45,0

122  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0412 0200420004 240 43,2 45,0

123 Осуществление кадастровых работ  в отноше-
нии объектов недвижимости муниципальной 
собственности и  земельных участков  муници-
пальной  и государственной собственности, пра-
во на которые не разграничены 

901 0412 0200520005 158,0 184,3

124  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0412 0200520005 240 158,0 184,3

125 Муниципальная программа  Поддержка малого и 
среднего предпринимательства и развитие тор-
говли в Махнёвском муниципальном образова-
нии на 2020-2025 годы  

901 0412 1100000000 86,6 90,0

126 Предоставление финансовой поддержки субъ-
ектам малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющим деятельность на территории 
Махнёвского муниципального образовани

901 0412 1100123110 60,9 63,3

127 Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг

901 0412 1100123110 810 60,9 63,3

128 Содействие продвижению выпускаемой продук-
ции субъектами малого и среднего предприни-
мательства

901 0412 1100223120 10,0 10,4

129  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0412 1100223120 240 10,0 10,4

130 Формирование благоприятной среды для раз-
вития малого и среднего предприниматель-
ства на территории Махнёвского муниципаль-
ного образования

901 0412 1100323130 15,7 16,3

131  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0412 1100323130 240 15,7 16,3

132 Муниципальная программа  О регулировании 
градостроительной деятельности на террито-
рии Махнёвского муниципального образования 
на 2020-2025 годы 

901 0412 1200000000 624,0 649,0

133 Создание условий для формирования и пре-
доставления земельных участков под объекты 
жилищно-гражданского строительства на тер-
ритории Махнёвского муниципального обра-
зования

901 0412 1200023100 624,0 649,0

134 Внесение изменений в Генеральный план  Мах-
нёвского МО применительно к территории села 
Измоденово

901 0412 1200223120 624,0 0,0

135  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0412 1200223120 240 624,0 0,0

136 Разработка проекта планировки и проекта ме-
жевания территории малоэтажной застройки 
жилого района в западной части п.г.т. Махнёво 

901 0412 1200323130 0,0 649,0

137  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0412 1200323130 240 0,0 649,0

138 Муниципальная программа  Инженерное обу-
стройство земельных участков под жилищное 
строительство в Махнёвском муниципальном 
образовании на 2019 – 2025 годы 

901 0412 1400000000 54,0 56,0

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 15
215 0503 1300523750 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
3 030,3

216 0503 2500000000 Муниципальная программа  Формирование современной городской 
среды  на 2018-2024 годы 

300,0

217 0503 2500123800 Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий мно-
гоквартирных домов на территории Махнёвского муниципального об-
разования

50,0

218 0503 2500123800 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

50,0

219 0503 2500223800 Увеличение количества благоустроенных общественных территорий 
Махнёвского муниципального образования

250,0

220 0503 2500223800 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

250,0

221 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 13 999,8
222 0505 0900000000 Муниципальная программа   Развитие транспорта, дорожного хозяй-

ства на территории Махнёвского муниципального образования на 
2014-2022 годы  

9 000,0

223 0505 0900120101  Мероприятия по разработке проектно-сметной документации  на стро-
ительство, реконструкцию, капитальный ремонт, участков существую-
щих дорог, автомобильных и пешеходных мостов местного значения.

9 000,0

224 0505 0900120101 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

9 000,0

225 0505 1300000000 Муниципальная программа  Развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства и благоустройства Махнёвского муниципального образования на 
2014-2022 годы 

4 030,0

226 0505 1300623760 Обеспечение эксплуатации источников централизованного питьевого 
водоснабжения в соответствии с законодательством, санитарным пра-
вилам и нормативами

4 000,0

227 0505 1300623760 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

4 000,0

228 0505 1300642700 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам, проживающим на территории Сверд-
ловской области, меры социальной поддержки по частичному освобож-
дению от платы за коммунальные услуги

30,0

229 0505 1300642700 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

30,0

230 0505 2000000000 Муниципальная программа   Комплексное развитие сельских террито-
рий Махнёвского муниципального образования                 до 2025 года  

969,8

231 0505 2000229200 Создание и развитие нфраструктуры на сельских территориях (строи-
тельство объекта  Газоснабжение жилых домов ГЭК  Огонёк  с. Мугай)

969,8

232 0505 2000229200 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

50,3

233 0505 2000229200 410 Бюджетные инвестиции 919,5
234 0600 Охрана окружающей среды 377,2
235 0603 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 377,2
236 0603 1500000000 Муниципальная программа  Экология и природные ресурсы Махнёв-

ского муниципального образования на 2014 - 2022 годы  
377,2

237 0603 1500022200 Обеспечение развития питьевого водоснабжения населенных пунктов 
Махнёвского муниципального образования, охрану и восстановление 
колодцев, родников, скважин

377,2

238 0603 1500022200 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

377,2

239 0700 Образование 170 247,7
240 0701 Дошкольное образование 54 683,0
241 0701 1600000000 Муниципальная программа  Развитие системы образования и реали-

зация молодёжной политики в Махнёвском муниципальном образова-
нии на 2020 – 2026 годы  

54 683,0

242 0701 1600125100 Развитие системы дошкольного образования в Махнёвском муници-
пальном образовании

33 060,0

243 0701 1600125110 Организация предоставления дошкольного образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми, содержание детей в муни-
ципальных образовательных организациях

33 060,0

244 0701 1600125110 110 Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений 2 412,3
245 0701 1600125110 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
0,0

246 0701 1600125110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 093,1
247 0701 1600125110 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 554,6
248 0701 1600245100 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях

21 623,0

249 0701 1600245110 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошкольных образовательных организациях в ча-
сти финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных 
образовательных организаций

21 109,0

250 0701 1600245110 110 Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений 3 130,8
251 0701 1600245110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 17 978,2



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1416
252 0701 1600245120 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошкольных образовательных организациях в ча-
сти финансирования расходов на приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек

514,0

253 0701 1600245120 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0,0

254 0701 1600245120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 514,0
255 0702 Общее образование 102 003,7
256 0702 1600000000 Муниципальная программа  Развитие системы образования и реали-

зация молодёжной политики в Махнёвском муниципальном образова-
нии на 2020 – 2026 годы  

96 003,7

257 0702 1600325200 Развитие системы общего образования в Махнёвском муниципаль-
ном образовании

41 460,7

258 0702 1600325210 Организация предоставления общего образования и создание усло-
вий для содержания детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

41 460,7

259 0702 1600325210 610 Субсидии бюджетным учреждениям 41 460,7
260 0702 1600445300 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начально-
го общего, основного общего, среднего общего образования в муни-
ципальных образовательных организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях

49 215,0

261 0702 1600445310 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начально-
го общего, основного общего, среднего общего образования в муници-
пальных образовательных организациях в части финансирования рас-
ходов на оплату труда

47 183,0

262 0702 1600445310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 47 183,0
263 0702 1600445320 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начально-
го общего, основного общего, среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспече-
ние дополнительного образования детей в муниципальных общеобра-
зовательных организациях в части финансирования расходов на приоб-
ретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

2 032,0

264 0702 1600445320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 032,0
265 0702 1600545400 Осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся 

в муниципальных общеобразовательных организациях
5 328,0

266 0702 1600545400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 328,0
267 0702 2400000000 Муниципальная программа  Содействие созданию новых мест в обще-

образовательных организациях Махнёвского муниципального образо-
вания в соответствии c прогнозируемой потребностью и современны-
ми условиями обучения на   2016-2025 годы 

6 000,0

268 0702 2400025400 Введение новых мест в общеобразовательных организациях Махнёв-
ского муниципального образования путем строительства пристроя к 
МКОУ  Махнёвская средняя общеобразовательная школа 

6 000,0

269 0702 2400025400 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

6 000,0

270 0703 Дополнительное образование детей 9 932,2
271 0703 1600000000 Муниципальная программа  Развитие системы образования и реали-

зация молодёжной политики в Махнёвском муниципальном образова-
нии на 2020 – 2026 годы  

9 932,2

272 0703 1600625300 Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровле-
ния детей в Махнёвском муниципальном образовании

9 932,2

273 0703 1600625310 Организация предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных организациях дополнительного образованиях

9 932,2

274 0703 1600625310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 932,2
275 0707 Молодежная политика 3 526,2
276 0707 0700000000  Муниципальная программа  Развитие физической культуры,  спорта и  

патриотического воспитания молодежи в Махнёвском муниципальном 
образовании на 2014-2024 годы  

29,2

277 0707 0700100000 Развитие системы патриотического воспитания граждан Махнёвского 
муниципального образования, построенной на правовом сознании   мо-
лодежи,  верности Отечеству, готовности к выполнению   конституци-
онных обязанностей, гармонизации   межнациональных и  межконфес-
сиональных отношений, сохранении культурной и исторической памяти          

29,2

278 0707 0700125300 Развитие военно-патриотического направления воспитания молоде-
жи Махнёвского муниципального образования на основе формирова-
ния профессионально значимых качеств, умений и готовности к их ак-
тивному проявлению в процессе военной и государственной службы, 
верности конституционному и воинскому долгу

29,2

279 0707 0700125300 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

29,2

280 0707 1600000000 Муниципальная программа  Развитие системы образования и реали-
зация молодёжной политики в Махнёвском муниципальном образова-
нии на 2020 – 2026 годы  

3 482,0

281 0707 1600700000 Создание условий для сохранения здоровья и развития детей на тер-
ритории Махнёвского муниципального образования

3 482,0

282 0707 1600725410 Организация отдыха и оздоровление детей и подростков в Махнёвском 
муниципальном образовании

1 568,8

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 45
86 Предупреждение опасного поведения детей до-

школьного и школьного возраста, участников до-
рожного движения

901 0314 3200121314 20,0 20,0

87  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0314 3200121314 240 20,0 20,0

88 Создание комплексной системы профилакти-
ки ДТП в целях формирования у участников до-
рожного движения стереотипа законопослуш-
ного поведения и негативного отношения к 
правонарушениям в сфере дорожного движе-
ния, реализация программы правового воспи-
тания участников дорожного движения, культу-
ры их поведения

901 0314 3200222314 148,0 155,1

89  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0314 3200222314 240 148,0 155,1

90 Совершенствование системы профилактики 
детского дорожно-транспортного травматиз-
ма, формирование у детей навыков безопасно-
го поведения на дорогах

901 0314 3200323314 5,0 5,0

91  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0314 3200323314 240 5,0 5,0

92 Национальная экономика 901 0400 19 993,7 19 643,5

93 Сельское хозяйство и рыболовство 901 0405 129,7 125,1

94 Муниципальная программа  Обеспечение эпи-
зоотического и ветеринарно-санитарного бла-
гополучия на территории Махнёвского муници-
пального образования до 2024 года 

901 0405 2100000000 129,7 125,1

95 Мероприятия по регулированию численности 
безнадзорных собак на территории Махнёвско-
го муниципального образования 

901 0405 2100042П00 129,7 125,1

96  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0405 2100042П00 240 129,7 125,1

97 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 0409 17 882,1 17 882,1

98 Муниципальная программа   Развитие транс-
порта, дорожного хозяйства на территории 
Махнёвского муниципального образования на 
2014-2021 годы  

901 0409 0900000000 17 882,1 17 882,1

99 Содержание автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения и искусственных со-
оружений, расположенных на них

901 0409 0900320103 8 872,0 8 872,0

100  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0409 0900320103 240 8 872,0 8 872,0

101 Ремонт автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения 

901 0409 0900420104 150,0 150,0

102  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0409 0900420104 240 150,0 150,0

103 Выполнение работ по обустройству и содержа-
нию грунтовых дорог и дорог без покрытия Мах-
нёвского муниципального образования в зим-
ний период года

901 0409 0900520105 600,0 600,0

104  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0409 0900520105 240 600,0 600,0

105 Капитальный ремонт, реконструкция участков 
существующих дорог, автомобильных и пеше-
ходных мостов местного значения с высоким 
процентом износа, создание условий для фор-
мирования дорожной сети круглогодичной до-
ступности для населения

901 0409 0900620106 8 260,1 8 260,1

106  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0409 0900620106 240 8 260,1 8 260,1

107 Связь и информатика 901 0410 37,7 39,1

108 Муниципальная программа  Развитие информа-
ционного общества на территории  Махнёвском 
муниципальном образовании  на 2020-2025 годы  

901 0410 1000000000 37,7 39,1

109 Обеспечение уловий для социальной адапта-
ции  и интеграции в общественную жизнь по-
жилых людей (приобретение настольных демо-
панелей, буклетов)

901 0410 1000123100 10,4 10,8

110  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0410 1000123100 240 10,4 10,8

111 Расширение использования информационных 
технологий при предоставлении государствен-
ных  и муниципальных услуг (обеспечение функ-
ционирования компьютерной техники, приоб-
ретение ЭЦП)

901 0410 1000223200 27,3 28,3



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1444
61 Обеспечние первичных мер пожарной безо-

пасности (приобретение автономных оптико-
электронных  пожарных извещателей в жилые 
помещения неблагополучных семей, семей по-
павших в сложную жизненную ситуацию, по-
жарных щитов)

901 0310 0600522500 9,7 10,1

62  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0310 0600522500 240 9,7 10,1

63 Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

901 0314 281,6 293,3

64 Муниципальная программа   Комплексные меры 
профилактики алкоголизма, наркомании и ВИЧ - 
инфекции на территории Махнёвского муници-
пального образования на 2014-2022 годы  

901 0314 0800000000 21,6 22,5

65 Проведение государственной политики про-
филактики алкоголизма, наркомании, ВИЧ-
инфекции и противодействие незаконному обо-
роту наркотиков на территории Махневского му-
ниципального образования                                                                                

901 0314 0800022100 21,6 22,5

66 Создание системы социальной профилактики 
наркомании, активизация борьбы с пьянством, 
алкоголизмом, табакокурением

901 0314 0800122110 19,6 19,6

67  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0314 0800122110 240 19,6 19,6

68 Оказание правовой, психологической помощи и 
услуг лицам, страдающим химическими зависи-
мостями. Развитие волнтёрского движения, вза-
имодействие с общественными и религиозны-
ми организациями

901 0314 0800222110 2,0 2,9

69  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0314 0800222110 240 2,0 2,9

70 Муниципальная программа  Профилактика пра-
вонарушений на территории Махнёвского му-
ниципального образования на 2016-2022 годы 

901 0314 2200000000 21,6 22,5

71 Профилактика правонарушений в жилом секто-
ре, на улицах и  в общественных местах, проти-
водействие терроризму и экстремизму, содей-
ствие повышению культуры толерантного пове-
дения в обществе.

901 0314 2200122410 10,8 10,8

72  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0314 2200122410 240 10,8 10,8

73 Усиление социальной профилактики правона-
рушений среди несовершеннолетних

901 0314 2200222420 10,8 11,7

74  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0314 2200222420 240 10,8 11,7

75 Муниципальная программа по формированию 
законопослушного поведения учащихся в об-
щеобразовательных организациях Махнёвского 
муниципального образования на 2017-2022 годы

901 0314 2300000000 8,6 9,0

76 Снижение уровня правонарушений среди несо-
вершеннолетних

901 0314 2300122510 2,3 2,3

77  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0314 2300122510 240 2,3 2,3

78 Стабилизация, снижение темпов роста зави-
симости от алкогольных напитков, табакокуре-
ния. Профилактика употребления курительных 
смесей, наркотических средств, психотроп-
ных веществ.

901 0314 2300222520 6,3 6,7

79  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0314 2300222520 240 6,3 6,7

80 Муниципальная программа  Профилактика тер-
роризма и экстремизма на территории Мах-
нёвского муниципального образования на 
2017-2022 годы 

901 0314 2700000000 56,8 59,2

81 Муниципальные мероприятия, направленные 
на профилактику экстремизма и терроризма 
на территории Махнёвского муниципального 
образования

901 0314 2700122320 23,6 24,6

82  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0314 2700122320 240 23,6 24,6

83 Муниципальные мероприятия, направленные на 
развитие межнациональных и межконфессио-
нальных отношений

901 0314 2700222330 33,2 34,6

84  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0314 2700222330 240 33,2 34,6

85 Муниципальная программа  Формирование за-
конопослушного поведения участников дорож-
ного движения в Махнёвском муниципальном 
образовании на 2018-2023 годы 

901 0314 3200000000 173,0 180,1

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 17
283 0707 1600725410 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
650,0

284 0707 1600725410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 918,8
285 0707 1600745500 Организация  отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находя-
щихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая меро-
приятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья

210,0

286 0707 1600745500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 210,0
287 0707 1600745600 Организация отдыха детей в каникулярное время, включая мероприя-

тия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья
1 703,2

288 0707 1600745600 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

971,4

289 0707 1600745600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 731,8
290 0707 3400000000 Муниципальная программа  Развитие добровольчества (волонтерства) 

в Махнёвском муниципальном образовании на 2020-2026 годы 
15,0

291 0707 3400120700 Мероприятия направленные на поддержку действующих волонтерских 
отрядов на территории Махнёвского муниципального образования

15,0

292 0707 3400120700 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

15,0

293 0709 Другие вопросы в области образования 102,6
294 0709 1600000000 Муниципальная программа  Развитие системы образования и реали-

зация молодёжной политики в Махнёвском муниципальном образова-
нии на 2020 – 2026 годы  

102,6

295 0709 1600700000 Создание условий для сохранения здоровья и развития детей на тер-
ритории Махнёвского муниципального образования

12,6

296 0709 1600745500 Организация  отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находя-
щихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая меро-
приятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья

12,6

297 0709 1600745500 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

12,6

298 0709 1600825510 Предоставление мер социальной поддержки студентам, обучающим-
ся по договору о целевом обучении в учреждениях среднего или выс-
шего образования

90,0

299 0709 1600825510 340  Стипендии 90,0
300 0800 Культура, кинематография 31 094,6
301 0801 Культура 31 094,6
302 0801 1700000000 Муниципальная программа  Развитие культуры на территории Махнёв-

ского муниципального образования на 2014-2024 годы  
31 094,6

303 0801 1700126100 Организация деятельности учреждений культуры и культурно-досуговой 
сферы

16 056,6

304 0801 1700126100 110 Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений 11 818,8
305 0801 1700126100 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
3 248,8

306 0801 1700126100 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 989,0
307 0801 1700226200 Организация библиотечного обслуживания населения, формирование 

и хранение библиотечных фондов муниципальных библиотек
4 410,8

308 0801 1700226200 110 Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений 3 726,5
309 0801 1700226200 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
684,3

310 0801 1700326300 Организация деятельности муниципальных музеев, приобретение и 
хранение музейных предметов и музейных коллекций 

3 715,7

311 0801 1700326300 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 533,5
312 0801 1700326300 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
1 180,2

313 0801 1700326300 850  Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,0
314 0801 1700426400 Организация и проведение общемуниципальных культурных меропри-

ятий на территории Махнёвского муниципального образования
316,0

315 0801 1700426400 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

316,0

316 0801 1700526500 Мероприятия в сфере культуры 632,8
317 0801 1700526500 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
632,8

318 0801 1700626600 Обеспечение деятельности обслуживающего пресонала учреждений 
культуры

5 962,7

319 0801 1700626600 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 962,7
320 1000 Социальная политика 30 645,9
321 1001 Пенсионное обеспечение 2 183,2
322 1001 0100000000 Муниципальная программа  Общегосударственные вопросы на терри-

тории Махнёвского муниципального образования на 2020-2025 годы  
2 183,2

323 1001 0100729300 Обеспечение защиты социальных прав и гарантий сотрудников орга-
нов местного самоуправления Махнёвского муниципального образо-
вания и лиц, замещавших должности муниципальной службы Махнёв-
ского муниципального образования    

2 183,2

324 1001 0100729300 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат

2 183,2

325 1003 Социальное обеспечение населения 26 388,1
326 1003 1800000000 Муниципальная программа  Социальная поддержка населения Махнёв-

ского муниципального образования на 2014-2022 годы 
24 837,3



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1418
327 1003 1800149100 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области   
О наделении органов местного самоуправления муниципальных обра-
зований, расположенных на территории Свердловской области, госу-
дарственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

4 442,0

328 1003 1800149100 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

52,0

329 1003 1800149100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 4 390,0
330 1003 1800152500 Осуществление государственного полномочия Российской Федерации 

по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций рас-
ходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответ-
ствии с Законом Свердловской области  О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на тер-
ритории Свердловской области, государственным полномочием Рос-
сийской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения коммунальных услуг 

2 686,7

331 1003 1800152500 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

39,7

332 1003 1800152500 320  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат

2 647,0

333 1003 1800249200 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расхо-
дов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области   О наделении органов местного само-
управления муниципальных образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, государственным полномочием Свердлов-
ской области по предоставлению отдельным категориям граждан ком-
пенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

17 704,0

334 1003 1800249200 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

204,0

335 1003 1800249200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 17 500,0
336 1003 18003R4620 Осуществление государственного полномочия Свердловской обла-

сти по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в части 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквар-
тирном доме 

4,6

337 1003 18003R4620 320  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат

4,6

338 1003 1900000000 Муниципальная программа  О дополнительных мерах социальной 
поддержки населения Махнёвского муниципального образования на 
2014-2022 годы 

18,3

339 1003 1900129000 Организация назначения и выплаты пожизненной ежемесячной де-
нежной выплаты почётным гражданам Махнёвского муниципального 
образования

8,3

340 1003 1900129000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 8,3
341 1003 1900229000 Организация захоронения бесхозных трупов 10,0
342 1003 1900229000 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
10,0

343 1003 2000000000 Муниципальная программа   Комплексное развитие сельских террито-
рий Махнёвского муниципального образования                 до 2025 года  

293,6

344 1003 2000129100 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельских  тер-
риториях

293,6

345 1003 2000129100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат

293,6

346 1003 2900000000 Муниципальная программа  Обеспечение жильем молодых семей на тер-
ритории Махнёвского муниципального образования на 2018-2024 годы 

1 208,3

347 1003 2900100000 Решение жилищной проблемы молодых семей, проживающих на тер-
ритории Махнёвского муниципального образования признанных в уста-
новленном действующим законодательством порядке нуждающимися 
в улучшении жилищных условий

1 208,3

348 1003 2900121300 Предоставление мер государственной поддержки в решении жилищ-
ной проблемы молодым семьям

1 208,3

349 1003 2900121300 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат

1 208,3

350 1003 3000000000 Муниципальная программа   Профилактика туберкулёза в Махнёвском 
муниципальном образовании на 2017-2022 годы  

15,6

351 1003 3000120300 Создание информационной системы борьбы с туберкулёзом. Профи-
лактика, гигиеническое воспитание и обучение населения мерам про-
филактики туберкулёза

15,6

352 1003 3000120300 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

15,6

353 1003 7000000000 Непрограммные направления деятельности 15,0
354 1003 7000729200 Субсидии организациям железнодорожного транспорта -  МУП  Алапа-

евская узкоколейная железная дорога   на возмещение недополучен-
ных доходов по предоставлению льгот отдельным категориям граждан  
на территории Махнёвского муниципального образования 

15,0

355 1003 7000729200 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

15,0

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 43
34 Муниципальная программа  Развитие муници-

пальной службы и противодействие коррупции 
на территории  Махнёвского муниципального 
образования  на 2014 - 2022 годы  

901 0113 0400000000 280,3 181,8

35 Создание условий для повышения профессио-
нализма муниципальных служащих, улучшения 
деятельности органов местного самоуправле-
ния  на территории Махнёвского муниципаль-
ного образования

901 0113 0400121000 280,3 181,8

36 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

901 0113 0400121000 120 112,3 116,2

37  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0113 0400121000 240 168,0 65,6

38 Национальная оборона 901 0200 242,1 257,3

39 Мобилизационная и вневойсковая  подготовка 901 0203 242,1 257,3

40 Непрограммные направления деятельности 901 0203 7000000000 242,1 257,3

41 Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты

901 0203 7000800000 242,1 257,3

42 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

901 0203 7000851180 120 242,1 256,9

43  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0203 7000851180 240 0,0 0,4

44 Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

901 0300 8 818,7 8 832,7

45 Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

901 0309 4 000,0 4 000,0

46 Муниципальная программа  Обеспечение ме-
роприятий по гражданской обороне и преду-
преждение, ликвидация чрезвычайных ситуа-
ций на 2020-2026 годы 

901 0309 0500000000 0,0 0,0

47 Муниципальная программа  Общегосударствен-
ные вопросы на территории Махнёвского му-
ниципального образования на 2020-2025 годы  

901 0309 0100000000 4 000,0 4 000,0

48 Создание и развитие системы обеспечения вы-
зова экстренных оперативных служб по едино-
му номеру  112  на территории Махнёвского МО

901 0309 0100622000 4 000,0 4 000,0

49 Расходы на выплаты персоналу  казенных учреж-
дений

901 0309 0100622000 110 3 171,7 3 200,6

50  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0309 0100622000 240 828,3 799,4

51 Обеспечение пожарной безопасности 901 0310 4 537,1 4 539,4

52 Муниципальная программа  Обеспечение по-
жарной безопасности Махнёвского муниципаль-
ного образования  на 2020-2026 годы 

901 0310 0600000000 4 537,1 4 539,4

53 Повышение защищенности от пожаров жителей 
Махнёвского муниципального образования, об-
условленных бытовыми причинами, повышение 
активности населения.  Проведение профилак-
тики пожаров лесного фонда

901 0310 0600022000 4 537,1 4 539,4

54  Поддержка общественных объединений добро-
вольной пожарной охраны, осуществляющих 
свою деятельность на территории Махнёвско-
го муниципального образования

901 0310 0600122100 4 092,0 4 092,0

55  Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-правовых компаний) 

901 0310 0600122100 630 4 092,0 4 092,0

56 Поддержка общественных объединений добро-
вольной пожарной дружины

901 0310 0600222200 46,8 48,7

57  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0310 0600222200 240 14,6 15,2

58  Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпора-
ций (компаний), публично-правовых компаний) 

901 0310 0600222200 630 32,2 33,5

59 Создание вокруг населенных пунктов противо-
пожарных минерализированных защитных полос

901 0310 0600322300 388,6 388,6

60  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0310 0600322300 240 388,6 388,6



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1442
5 Глава муниципального образования 901 0102 7000121100 980,1 980,1

6 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

901 0102 7000121100 120 980,1 980,1

7 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

901 0104 13 968,1 13 968,1

8 Непрограммные направления деятельности 901 0104 7000321101 13 968,1 13 968,1

9 Обеспечение деятельности муниципальных ор-
ганов (центральный аппарат)

901 0104 7000321101 9 950,2 9 950,2

10 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

901 0104 7000321101 120 9 950,2 9 950,2

11 Непрограммные направления деятельности 901 0104 7000000000 4 017,9 4 017,9

12 Обеспечение деятельности муниципальных ор-
ганов (территориальные органы)

901 0104 7000421102 4 017,9 4 017,9

13 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

901 0104 7000421102 120 4 017,9 4 017,9

14 Судебная система 901 0105 0,4 8,1

15 Непрограммные направления деятельности 901 0105 7000000000 0,4 8,1

16 Финансирование расходов на осуществление 
государственных полномочий по составлению 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции по му-
ниципальным образованиям, расположенным 
на территории Свердловской области за счет 
субвенции областному бюджету из Федераль-
ного бюджета

901 0105 7000951200 0,4 8,1

17  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0105 7000951200 240 0,4 8,1

18 Другие общегосударственные вопросы 901 0113 21 795,2 22 739,8

19 Муниципальная программа  Общегосударствен-
ные вопросы на территории Махнёвского му-
ниципального образования на 2020-2025 годы  

901 0113 0100000000 21 514,9 22 558,0

20 Осуществление обслуживания органов местно-
го самоуправления

901 0113 0100120012 20 966,1 22 004,5

21 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

901 0113 0100120012 110 17 910,1 17 910,1

22  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0113 0100120012 240 2 908,0 3 946,4

23  Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0100120012 850 148,0 148,0

24 Осуществление обслуживания Финансового от-
дела Администрации Махнёвского муниципаль-
ного образования

901 0113 0100120013 378,8 378,7

25  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0113 0100120013 240 378,8 378,7

26 Организация эффективной и результативной 
деятельности  административной комиссии на 
территории Махнёвского муниципального об-
разования

901 0113 0100041000 120,0 124,8

27 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению переч-
ня должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных право-
нарушениях, предусмотренных законом Сверд-
ловской области

901 0113 0100341100 0,2 0,2

28  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0113 0100341100 240 0,2 0,2

29 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию админи-
стративных комиссий

901 0113 0100441200 119,8 124,6

30 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

901 0113 0100441200 120 76,2 79,2

31  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0113 0100441200 240 43,6 45,4

32 Формирование и содержание муниципально-
го архива

901 0113 0100520600 50,0 50,0

33  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

901 0113 0100520600 240 50,0 50,0

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 19
356 1006 Другие вопросы в области социальной политики 2 074,6
357 1006 1800000000 Муниципальная программа  Социальная поддержка населения Махнёв-

ского муниципального образования на 2014-2022 годы 
2 074,6

358 1006 1800149100 Осуществление государственного полномочия Свердловской обла-
сти по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области  О наделении органов местного самоуправления муниципаль-
ных образований, расположенных на территории Свердловской обла-
сти, государственным полномочием Свердловской области по предо-
ставлению  гражданам субсидий на оплату жилого помещения и ком-
мунальных  услуг 

666,4

359 1006 1800149100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

402,3

360 1006 1800149100 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

264,1

361 1006 1800249200 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсации расхо-
дов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области  О наделении органов местного само-
управления муниципальных образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, государственным полномочием Свердлов-
ской области по предоставлению отдельным категориям граждан ком-
пенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

1 408,2

362 1006 1800249200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов

736,0

363 1006 1800249200 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

672,2

364 1100 Физическая культура и спорт 9 451,6
365 1102 Массовый спорт 9 451,6
366 1102 0700000000  Муниципальная программа  Развитие физической культуры,  спорта и  

патриотического воспитания молодежи в Махнёвском муниципальном 
образовании на 2014-2024 годы  

9 451,6

367 1102 0700228100 Организация и проведение мероприятий, предоставление услуг (вы-
полнение работ) в сфере физической культуры и спорта

143,2

368 1102 0700228100 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

143,2

369 1102 0700328200 Организация предоставления услуг (выполнения работ) в сфере физи-
ческой культуры и спорта

9 308,4

370 1102 0700328200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 112,5
371 1102 0700328200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд
2 164,9

372 1102 0700328200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 31,0
373 1200 Средства массовой информации 503,0
374 1202 Периодическая печать и издательства 503,0
375 1202 0100000000 Муниципальная программа  Общегосударственные вопросы на терри-

тории Махнёвского муниципального образования на 2020-2025 годы  
353,0

376 1202 0100820200 Обеспечение доступа граждан и организаций к информации органов 
местного самоуправления муниципального образования 

353,0

377 1202 0100820200 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 353,0
378 1202 7000000000 Непрограммные направления деятельности 150,0
379 1202 7001121105 Периодические издания, учрежденные органами законодательной и 

исполнительной власти
150,0

380 1202 7001121105 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 150,0
381 1300 Обслуживание государственного и муниципального долга 0,2
382 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 0,2
383 1301 0100000000 Муниципальная программа  Общегосударственные вопросы на терри-

тории Махнёвского муниципального образования на 2020-2025 годы  
0,2

384 1301 0100921400 Обслуживание муниципального долга (уплата процентов по кредиту)                           0,2
385 1301 0100921400 730 Обслуживание муниципального долга 0,2
386 ИТОГО: 347 524,9

№ 
п/п

Код разде-
ла подраз-

дела

Код целевой 
статьи 

Код   вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела целевой 
статьи и вида расходов

Сумма в тыс. 
рублей на 2021 

год

Сумма в тыс. 
рублей на 2022 

год
1 0100 Общегосударственные вопросы 41 068,8 42 021,1

2 0102 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

980,1 980,1

3 0102 7000000000 Непрограммные направления деятельности 980,1 980,1

Приложение № 5
к Решению Думы Махнёвского муниципального образования

  от 01.04.2020  № 486            

Свод расходов бюджета  Махнёвского муниципального образования  по разделам, подразделам, целевым статьям 

расходов, видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

на  плановый период 2021 и 2022 годы



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1420
4 0102 7000121100 Глава муниципального образования 980,1 980,1

5 0102 7000121100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

980,1 980,1

6 0103 Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных об-
разований

1 163,1 1 163,1

7 0103 7000000000 Непрограммные направления деятельности 1 163,1 1 163,1

8 0103 7000221100 Председатель представительного органа муни-
ципального образования

532,6 532,6

9 0103 7000221100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

532,6 532,6

10 0103 7000321101 Обеспечение деятельности муниципальных ор-
ганов (центральный аппарат)

630,5 630,5

11 0103 7000321101 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

630,5 630,5

12 0104 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

13 968,1 13 968,1

13 0104 7000000000 Непрограммные направления деятельности 13 968,1 13 968,1

14 0104 7000321101 Обеспечение деятельности муниципальных ор-
ганов (центральный аппарат)

9 950,2 9 950,2

15 0104 7000321101 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9 950,2 9 950,2

16 0104 7000421102 Обеспечение деятельности муниципальных ор-
ганов (территориальные органы)

4 017,9 4 017,9

17 0104 7000421102 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

4 017,9 4 017,9

18 0105 Судебная система 0,4 8,1

19 0105 7000000000 Непрограммные направления деятельности 0,4 8,1

20 0105 7000951200 Финансирование расходов на осуществление го-
сударственных полномочий по составлению спи-
сков кандидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции по муни-
ципальным образованиям, расположенным на 
территории Свердловской области за счет суб-
венции областному бюджету из Федерально-
го бюджета

0,4 8,1

21 0105 7000951200 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

0,4 8,1

22 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

3 161,9 3 161,9

23 0106 0300000000  Муниципальная программа  Управление муници-
пальными финансами Махнёвского муниципаль-
ного образования  до 2022 года   

2 154,9 2 154,9

24 0106 0300100000 Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы  Управление муниципальными финан-
сами Махнёвского муниципального образова-
ния  до 2022 года 

2 154,9 2 154,9

25 0106 0300121000 Обеспечение деятельности муниципальных  ор-
ганов (центральный аппарат)     

2 154,9 2 154,9

26 0106 0300121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

2 027,4 2 027,4

27 0106 0300121000 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

127,5 127,5

28 0106 7000000000 Непрограммные направления деятельности 1 007,0 1 007,0

29 0106 7000321101 Обеспечение деятельности муниципальных ор-
ганов (центральный аппарат)

563,9 563,9

30 0106 7000321101 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

563,9 563,9

31 0106 7000521103 Руководитель контрольно-счетной палаты му-
ниципального образования и его заместители

443,1 443,1

32 0106 7000521103 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

443,1 443,1

33 0113 Другие общегосударственные вопросы 21 795,2 22 739,8

34 0113 0100000000 Муниципальная программа  Общегосударствен-
ные вопросы на территории Махнёвского муни-
ципального образования 2020-2025 годы  

21 514,9 22 558,0

35 0113 0100120012 Осуществление обслуживания органов местно-
го самоуправления

20 966,1 22 004,5

36 0113 0100120012 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

17 910,1 17 910,1

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 41
360 Дума Махнёвского муниципального образования 912 1 313,1
361 Общегосударственные вопросы 912 0100 1 163,1
362 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований
912 0103 1 163,1

363 Непрограммные направления деятельности 912 0103 7000000000 1 163,1
364 Председатель представительного огргана муниципального образования 912 0103 7000221100 532,6
365 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 912 0103 7000221100 120 532,6
366 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 912 0103 7000321101 630,5
367 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0103 7000321101 120 630,5
368 Средства массовой информации 912 1200 150,0
369 Периодическая печать и издательства 912 1202 150,0
370 Непрограммные направления деятельности 912 1202 7000000000 150,0
371 Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнитель-

ной власти
912 1202 7001121105 150,0

372 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 912 1202 7001121105 622 150,0
373 Контрольное управление Махнёвского муниципального образования 913 1 007,0
374 Общегосударственные вопросы 913 0100 1 007,0
375 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
913 0106 1 007,0

376 Непрограммные направления деятельности 913 0106 7000000000 1 007,0
377 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 913 0106 7000321101 563,9
378 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 913 0106 7000321101 120 563,9
379 Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его за-

местители
913 0106 7000521103 443,1

380 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 913 0106 7000521103 120 443,1
381 Алапаевская районная избирательная комиссия 918 4 405,1
382 Общегосударственные вопросы 918 0100 4 405,1
383 Обеспечение проведения выборов и референдумов 918 0107 4 405,1
384 Непрограммные направления деятельности 918 0107 7000000000 4 405,1
385 Обеспечение проведения выборов 918 0107 7000021000 4 405,1
386  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
918 0107 7000021000 240 4 405,1

387 Финансовый отдел Администрации Махнёвского муниципального образования 919 2 214,9
388 Общегосударственные вопросы 919 0100 2 214,9
389 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
919 0106 2 154,9

390  Муниципальная программа  Управление муниципальными финансами Махнёвского 
муниципального образования  до 2022 года     

919 0106 0300000000 2 154,9

391 Обеспечение реализации муниципальной программы  Управление муниципальными 
финансами Махнёвского муниципального образования  до 2022года 

919 0106 0300100000 2 154,9

392 Обеспечение деятельности муниципальных  органов (центральный аппарат)     919 0106 0300121000 2 154,9
393 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 919 0106 0300121000 120 2 027,4
394  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
919 0106 0300121000 240 127,5

395 Другие общегосударственные вопросы 919 0113 60,0
396  Муниципальная программа  Управление муниципальными финансами Махнёвского 

муниципального образования  до 2022 года   
919 0113 0300000000 60,0

397 Обеспечение реализации муниципальной программы  Управление муниципальными 
финансами Махнёвского муниципального образования  до 2022года 

919 0113 0300100000 60,0

398 Обеспечение деятельности муниципальных  органов (центральный аппарат)     919 0113 0300121000 60,0
399  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
919 0113 0300121000 240 60,0

400 ИТОГО 347 
524,9

№ 
п/п

Наименование раздела, подраздела целевой 
статьи и вида расходов

Ведом-
ство

Код разде-
ла подраз-

дела

Код целевой 
статьи 

Код   вида 
расходов

Сумма                    
тыс. руб. на 

2021 год

Сумма                    
тыс. руб. на 

2022 год
1 Администрация Махнёвского муниципального 

образования
901 297 736,1 299 273,5

2 Общегосударственные вопросы 901 0100 36 743,8 37 696,1

3 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и мунициаль-
ного образования

901 0102 980,1 980,1

4 Непрограммные направления деятельности 901 0102 7000000000 980,1 980,1

Приложение № 7
к Решению Думы Махнёвского муниципального образования 

от 01.04.2020 №   486                              

Ведомственная структура расходов бюджета Махнёвского муниципального образования 

по главным распорядителям на плановый период 2021 и 2022 годы 



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1440
317 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 1003 1900129000 310 8,3
318 Организация захоронения бесхозных трупов 901 1003 1900229000 10,0
319  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
901 1003 1900229000 240 10,0

320 Муниципальная программа   Комплексное развитие сельских территорий Махнёвско-
го муниципального образования до 2025 года  

901 1003 2000000000 293,6

321 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельских  территориях 901 1003 2000129100 293,6
322 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 1003 2000129100 320 293,6
323 Муниципальная программа  Обеспечение жильем молодых семей на территории Мах-

нёвского муниципального образования на 2018-2024 годы 
901 1003 2900000000 1 208,3

324 Решение жилищной проблемы молодых семей, проживающих на территории Махнёв-
ского муниципального образования признанных в установленном действующим зако-
нодательством порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

901 1003 2900100000 1 208,3

325 Предоставление мер государственной поддержки в решении жилищной проблемы 
молодым семьям

901 1003 2900121300 1 208,3

326 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 1003 2900121300 320 1 208,3
327 Муниципальноая программа   Профилактика туберкулёза в Махнёвском муниципаль-

ном образовании на 2017-2022 годы  
901 1003 3000000000 15,6

328 Создание информационной системы борьбы с туберкулёзом. Профилактика, гигие-
ническое воспитание и обучение населения мерам профилактики туберкулёза

901 1003 3000120300 15,6

329  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

901 1003 3000120300 240 15,6

330 Непрограммные направления деятельности 901 1003 7000000000 15,0
331 Субсидии организациям железнодорожного транспорта -  МУП  Алапаевская узкоко-

лейная железная дорога   на возмещение недополученных доходов по предоставле-
нию льгот отдельным категориям граждан  на территории Махнёвского муниципаль-
ного образования 

901 1003 7000729200 15,0

332 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

901 1003 7000729200 810 15,0

333 Другие вопросы в области социальной политики 901 1006 2 074,6
334 Муниципальная программа  Социальная поддержка населения Махнёвского муници-

пального образования на 2014-2022 годы 
901 1006 1800000000 2 074,6

335 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предостав-
лению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в со-
ответствии с Законом Свердловской области  О наделении органов местного само-
управления муниципальных образований, расположенных на территории Свердлов-
ской области, государственным полномочием Свердловской области по предостав-
лению  гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных  услуг 

901 1006 1800149100 666,4

336 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 1006 1800149100 120 402,3
337  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
901 1006 1800149100 240 264,1

338 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предостав-
лению отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого по-
мещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области  О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, распо-
ложенных на территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компен-
саций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

901 1006 1800249200 1 408,2

339 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 1006 1800249200 120 736,0
340  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
901 1006 1800249200 240 672,2

341 Физическая культура и спорт 901 1100 9 451,6
342 Массовый спорт 901 1102 9 451,6
343  Муниципальная программа  Развитие физической культуры,  спорта и  патриотиче-

ского воспитания молодежи в Махнёвском муниципальном образовании на 2014-2024 
годы  

901 1102 0700000000 9 451,6

344 Организация и проведение мероприятий, предоставление услуг (выполнение работ) 
в сфере физической культуры и спорта

901 1102 0700228100 143,2

345  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

901 1102 0700228100 240 143,2

346 Организация предоставления услуг (выполнения работ) в сфере физической куль-
туры и спорта

901 1102 0700328200 9 308,4

347 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 1102 0700328200 110 7 112,5
348 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
901 1102 0700328200 240 2 164,9

349  Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 1102 0700328200 850 31,0
350 Средства массовой информации 901 1200 353,0
351 Периодическая печать и издательства 901 1202 353,0
352 Муниципальная программа  Общегосударственные вопросы на территории Махнёв-

ского муниципального образования на 2020-2025 годы  
901 1202 0100000000 353,0

353 Обеспечение доступа граждан и организаций к информации органов местного само-
управления муниципального образования 

901 1202 0100820200 353,0

354 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 901 1202 0100820200 622 353,0
355 Обслуживание государственного и муниципального долга 901 1300 0,2
356 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 901 1301 0,2
357 Муниципальная программа  Общегосударственные вопросы на территории Махнёв-

ского муниципального образования на 2020-2025 годы  
901 1301 0100000000 0,2

358 Обслуживание муниципального долга (уплата процентов по кредиту)                           901 1301 0100921400 0,2
359 Обслуживание муниципального долга                          901 1301 0100921400 730 0,2

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 21
37 0113 0100120012 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
2 908,0 3 946,4

38 0113 0100120012 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 148,0 148,0

39 0113 0100120013 Осуществление обслуживания Финансового от-
дела Администрации Махнёвского муниципаль-
ного образования

378,8 378,7

40 0113 0100120013 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

378,8 378,7

41 0113 0100041000 Организация эффективной и результативной 
деятельности  административной комиссии на 
территории Махнёвского муниципального об-
разования

120,0 124,8

42 0113 0100341100 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению переч-
ня должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правона-
рушениях, предусмотренных законом Свердлов-
ской области

0,2 0,2

43 0113 0100341100 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

0,2 0,2

44 0113 0100441200 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию администра-
тивных комиссий

119,8 124,6

45 0113 0100441200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

76,2 79,2

46 0113 0100441200 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

43,6 45,4

47 0113 0100520600 Формирование и содержание муниципально-
го архива

50,0 50,0

48 0113 0100520600 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

50,0 50,0

49 0113 0400000000 Муниципальная программа  Развитие муници-
пальной службы и противодействие коррупции 
на территории  Махнёвского муниципального об-
разования  на 2014 - 2022 годы  

280,3 181,8

50 0113 0400121000 Создание условий для повышения профессио-
нализма муниципальных служащих, улучшения 
деятельности органов местного самоуправле-
ния  на территории Махнёвского муниципально-
го образования

280,3 181,8

51 0113 0400121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

112,3 116,2

52 0113 0400121000 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

168,0 65,6

53 0200 Национальная оборона 242,1 257,3

54 0203 Мобилизационная и вневойсковая  подготовка 242,1 257,3

55 0203 7000000000 Непрограммные направления деятельности 242,1 257,3

56 0203 7000851180 Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты

242,1 257,3

57 0203 7000851180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

242,1 256,9

58 0203 7000851180 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

0,0 0,4

59 0300 Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

8 818,7 8 832,7

60 0309 Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

4 000,0 4 000,0

61 0309 0500000000 Муниципальная программа  Обеспечение меро-
приятий по гражданской обороне и предупре-
ждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций на 
2020-2026 годы 

0,0 0,0

62 0309 0100000000 Муниципальная программа  Общегосударствен-
ные вопросы на территории Махнёвского муни-
ципального образования 2020-2025 годы  

4 000,0 4 000,0

63 0309 0100622000 Создание и развитие системы обеспечения вы-
зова экстренных оперативных служб по едино-
му номеру  112  на территории Махнёвского МО

4 000,0 4 000,0

64 0309 0100622000 110 Расходы на выплаты персоналу  казенных учреж-
дений

3 171,7 3 200,6

65 0309 0100622000 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

828,3 799,4

66 0310 Обеспечение пожарной безопасности 4 537,1 4 539,4



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1422
67 0310 0600000000 Муниципальная программа  Обеспечение пожар-

ной безопасности Махнёвского муниципально-
го образования  на                           2020-2026 годы 

4 537,1 4 539,4

68 0310 0600022000 Повышение защищенности от пожаров жителей 
Махнёвского муниципального образования, об-
условленных бытовыми причинами, повышение 
активности населения.  Проведение профилак-
тики пожаров лесного фонда

4 537,1 4 539,4

69 0310 0600122100  Поддержка общественных объединений добро-
вольной пожарной охраны, осуществляющих 
свою деятельность на территории Махнёвского 
муниципального образования

4 092,0 4 092,0

70 0310 0600122100 630  Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (ком-
паний), публично-правовых компаний) 

4 092,0 4 092,0

71 0310 0600222200 Поддержка общественных объединений добро-
вольной пожарной дружины

46,8 48,7

72 0310 0600222200 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

14,6 15,2

73 0310 0600222200 630  Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (ком-
паний), публично-правовых компаний) 

32,2 33,5

74 0310 0600322300 Создание вокруг населенных пунктов противопо-
жарных минерализированных защитных полос.

388,6 388,6

75 0310 0600322300 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

388,6 388,6

76 0310 0600522500 Обеспечние первичных мер пожарной безо-
пасности (приобретение автономных оптико-
электронных  пожарных извещателей в жилые 
помещения неблагополучных семей, семей по-
павших в сложную жизненную ситуацию, пожар-
ных щитов)

9,7 10,1

77 0310 0600522500 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

9,7 10,1

78 0314 Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

281,6 293,3

79 0314 0800000000 Муниципальная программа   Комплексные меры 
профилактики алкоголизма, наркомании и ВИЧ 
- инфекции на территории Махнёвского муници-
пального образования на 2014-2022 годы  

21,6 22,5

80 0314 0800022100 Проведение государственной политики про-
филактики алкоголизма, наркомании, ВИЧ-
инфекции и противодействие незаконному обо-
роту наркотиков на территории Махневского му-
ниципального образования                                                                                

21,6 22,5

81 0314 0800122110 Создание системы социальной профилактики 
наркомании, активизация борьбы с пьянством, 
алкоголизмом, табакокурением

19,6 19,6

82 0314 0800122110 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

19,6 19,6

83 0314 0800222110 Оказание правовой, психологической помощи и 
услуг лицам, страдающим химическими зависи-
мостями. Развитие волнтёрского движения, вза-
имодействие с общественными и религиозными 
организациями

2,0 2,9

84 0314 0800222110 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

2,0 2,9

85 0314 2200000000 Муниципальная программа  Профилактика пра-
вонарушений на территории Махнёвского му-
ниципального образования на 2016-2022 годы 

21,6 22,5

86 0314 2200122410 Профилактика правонарушений в жилом секто-
ре, на улицах и  в общественных местах, проти-
водействие терроризму и экстремизму, содей-
ствие повышению культуры толерантного пове-
дения в обществе.

10,8 10,8

87 0314 2200122410 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

10,8 10,8

88 0314 2200222420 Усиление социальной профилактики правонару-
шений среди несовершеннолетних

10,8 11,7

89 0314 2200222420 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

10,8 11,7

90 0314 2300000000 Муниципальная программа по формированию 
законопослушного поведения учащихся в обще-
образовательных организациях Махнёвского му-
ниципального образования на 2017-2022 годы

8,6 9,0

91 0314 2300122510 Снижение уровня правонарушений среди несо-
вершеннолетних

2,3 2,3

92 0314 2300122510 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

2,3 2,3

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 39
276  Стипендии 901 0709 1600825510 340 90,0
277 Культура, кинематография 901 0800 31 094,6
278 Культура 901 0801 31 094,6
279 Муниципальная программа  Развитие культуры на территории Махнёвского муници-

пального образования на 2014-2024 годы  
901 0801 1700000000 31 094,6

280 Организация деятельности учреждений культуры и культурно-досуговой сферы 901 0801 1700126100 16 056,6
281 Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений 901 0801 1700126100 110 11 818,8
282  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
901 0801 1700126100 240 3 248,8

283  Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0801 1700126100 850 989,0
284 Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и хранение би-

блиотечных фондов муниципальных библиотек
901 0801 1700226200 4 410,8

285 Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений 901 0801 1700226200 110 3 726,5
286  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
901 0801 1700226200 240 684,3

287 Организация деятельности муниципальных музеев, приобретение и хранение музей-
ных предметов и музейных коллекций 

901 0801 1700326300 3 715,7

288 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0801 1700326300 110 2 533,5
289  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
901 0801 1700326300 240 1 180,2

290  Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0801 1700326300 850 2,0
291 Организация и проведение общемуниципальных культурных мероприятий на терри-

тории Махнёвского муниципального образования
901 0801 1700426400 316,0

292  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

901 0801 1700426400 240 316,0

293 Мероприятия в сфере культуры 901 0801 1700526500 632,8
294  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
901 0801 1700526500 240 632,8

295 Обеспечение деятельности обслуживающего пресонала учреждений культуры 901 0801 1700626600 5 962,7
296 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0801 1700626600 110 5 962,7
297 Социальная политика 901 1000 30 645,9
298 Пенсионное обеспечение 901 1001 2 183,2
299 Муниципальная программа  Общегосударственные вопросы на территории Махнёв-

ского муниципального образования на 2020-2025 годы  
901 1001 0100000000 2 183,2

300 Обеспечение защиты социальных прав и гарантий сотрудников органов местного са-
моуправления Махнёвского муниципального образования и лиц, замещавших долж-
ности муниципальной службы Махнёвского муниципального образования    

901 1001 0100729300 2 183,2

301 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 1001 0100729300 320 2 183,2
302 Социальное обеспечение населения 901 1003 26 388,1
303 Муниципальная программа  Социальная поддержка населения Махнёвского муници-

пального образования на 2014-2022 годы 
901 1003 1800000000 24 837,3

304 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предостав-
лению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Свердловской области   О наделении органов местного са-
моуправления муниципальных образований, расположенных на территории Сверд-
ловской области, государственным полномочием Свердловской области по предо-
ставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

901 1003 1800149100 4 442,0

305  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

901 1003 1800149100 240 52,0

306 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 1003 1800149100 310 4 390,0
307 Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предо-

ставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области  
О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, рас-
положенных на территории Свердловской области, государственным полномочием 
Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате 
жилого помещения коммунальных услуг 

901 1003 1800152500 2 686,7

308  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

901 1003 1800152500 240 39,7

309 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 1003 1800152500 320 2 647,0
310 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предостав-

лению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого по-
мещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области   О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, распо-
ложенных на территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компен-
саций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

901 1003 1800249200 17 704,0

311  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

901 1003 1800249200 240 204,0

312 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 1003 1800249200 310 17 500,0
313 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предостав-

лению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого по-
мещения и коммунальных услуг в части оплаты взноса на капитальный ремонт обще-
го имущества в многоквартирном доме 

901 1003 18003R4620 4,6

314  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 1003 18003R4620 320 4,6
315 Муниципальная программа  О дополнительных мерах социальной поддержки насе-

ления Махнёвского муниципального образования на 2014-2022 годы 
901 1003 1900000000 18,3

316 Организация назначения и выплаты пожизненной ежемесячной денежной выплаты 
почётным гражданам Махнёвского муниципального образования

901 1003 1900129000 8,3



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1438
238 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение обще-

доступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных образовательных организациях в части финансиро-
вания расходов на оплату труда

901 0702 1600445310 47 183,0

239 Субсидии бюджетным учреждениям 901 0702 1600445310 610 47 183,0
240 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение обще-

доступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных по-
собий, средств обучения, игр, игрушек

901 0702 1600445320 2 032,0

241 Субсидии бюджетным учреждениям 901 0702 1600445320 610 2 032,0
242 Осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях
901 0702 1600545400 5 328,0

243 Субсидии бюджетным учреждениям 901 0702 1600545400 610 5 328,0
244 Муниципальная программа  Содействие созданию новых мест в общеобразовательных ор-

ганизациях Махнёвского муниципального образования в соответствии c прогнозируемой 
потребностью и современными условиями обучения, на 2016-2025 годы 

901 0702 2400000000 6 000,0

245 Введение новых мест в общеобразовательных организациях Махнёвского муниципально-
го образования путем строительства пристроя к МКОУ  Махнёвская средняя общеобразо-
вательная школа 

901 0702 2400025400 6 000,0

246  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0702 2400025400 240 6 000,0

247 Дополнительное образование детей 901 0703 9 932,2
248 Муниципальная программа  Развитие системы образования и реализация молодёжной по-

литики в Махнёвском муниципальном образовании на 2020 – 2026 годы  
901 0703 1600000000 9 932,2

249 Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Махнёв-
ском муниципальном образовании

901 0703 1600625300 9 932,2

250 Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных орга-
низациях дополнительного образованиях

901 0703 1600625310 9 932,2

251 Субсидии бюджетным учреждениям 901 0703 1600625310 610 9 932,2
252 Молодежная политика 901 0707 3 526,2
253  Муниципальная программа  Развитие физической культуры,  спорта и  патриотическо-

го воспитания молодежи в Махнёвском муниципальном образовании на 2014-2024 годы  
901 0707 0700000000 29,2

254 Развитие системы патриотического воспитания граждан Махнёвского муниципального об-
разования, построенной на правовом сознании   молодежи,  верности Отечеству, готовности 
к выполнению   конституционных обязанностей, гармонизации   межнациональных и  меж-
конфессиональных отношений, сохранении культурной и исторической памяти          

901 0707 0700100000 29,2

255 Развитие военно-патриотического направления воспитания молодежи Махнёвского муни-
ципального образования на основе формирования профессионально значимых качеств, 
умений и готовности к их активному проявлению в процессе военной и государственной 
службы, верности конституционному и воинскому долгу

901 0707 0700125300 29,2

256  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0707 0700125300 240 29,2

257 Муниципальная программа  Развитие системы образования и реализация молодёжной по-
литики в Махнёвском муниципальном образовании на 2020 – 2026 годы  

901 0707 1600000000 3 482,0

258 Создание условий для сохранения здоровья и развития детей на территории Махнёвско-
го муниципального образования

901 0707 1600700000 3 482,0

259 Организация отдыха и оздоровление детей и подростков в Махнёвском муниципальном 
образовании

901 0707 1600725410 1 568,8

260  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0707 1600725410 240 650,0

261 Субсидии бюджетным учреждениям 901 0707 1600725410 610 918,8
262 Организация  отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в 
учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья

901 0707 1600745500 210,0

263 Субсидии бюджетным учреждениям 901 0707 1600745500 610 210,0
264 Организация отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья
901 0707 1600745600 1 703,2

265  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

901 0707 1600745600 240 971,4

266 Субсидии бюджетным учреждениям 901 0707 1600745600 610 731,8
267 Муниципальная программа  Развитие добровольчества (волонтерства) в Махнёвском 

муниципальном образовании на 2020-2026 годы 
901 0707 3400000000 15,0

268 Мероприятия направленные на поддержку действующих волонтерских отрядов на 
территории махнёвского муниципального образования

901 0707 3400120700 15,0

269  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

901 0707 3400120700 240 15,0

270 Другие вопросы в области образования 901 0709 102,6
271 Муниципальная программа  Развитие системы образования и реализация молодёж-

ной политики в Махнёвском муниципальном образовании на 2020 – 2026 годы  
901 0709 1600000000 102,6

272 Создание условий для сохранения здоровья и развития детей на территории Махнёв-
ского муниципального образования

901 0709 1600700000 12,6

273 Организация  отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной си-
туации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их 
жизни и здоровья

901 0709 1600745500 12,6

274  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

901 0709 1600745500 240 12,6

275 Предоставление мер социальной поддержки студентам, обучающимся по договору о 
целевом обучении в учреждениях среднего или высшего образования

901 0709 1600825510 90,0

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 23
93 0314 2300222520 Стабилизация, снижение темпов роста зависи-

мости от алкогольных напитков, табакокурения. 
Профилактика употребления курительных сме-
сей, наркотических средств, психотропных ве-
ществ.

6,3 6,7

94 0314 2300222520 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

6,3 6,7

95 0314 2700000000 Муниципальная программа  Профилактика терро-
ризма и экстремизма на территории Махнёвского 
муниципального образования на 2017-2022 годы 

56,8 59,2

96 0314 2700122320 Муниципальные мероприятия, направленные 
на профилактику экстремизма и терроризма на 
территории Махнёвского муниципального об-
разования

23,6 24,6

97 0314 2700122320 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

23,6 24,6

98 0314 2700222330 Муниципальные мероприятия, направленные на 
развитие межнациональных и межконфессио-
нальных отношений

33,2 34,6

99 0314 2700222330 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

33,2 34,6

100 0314 3200000000 Муниципальная программа  Формирование зако-
нопослушного поведения участников дорожного 
движения в Махнёвском муниципальном образо-
вании на 2018-2023 годы 

173,0 180,1

101 0314 3200121314 Предупреждение опасного поведения детей до-
школьного и школьного возраста, участников до-
рожного движения

20,0 20,0

102 0314 3200121314 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

20,0 20,0

103 0314 3200222314 Создание комплексной системы профилактики 
ДТП в целях формирования у участников дорож-
ного движения стереотипа законопослушного по-
ведения и негативного отношения к правонару-
шениям в сфере дорожного движения, реализа-
ция программы правового воспитания участни-
ков дорожного движения, культуры их поведения

148,0 155,1

104 0314 3200222314 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

148,0 155,1

105 0314 3200323314 Совершенствование системы профилактики 
детского дорожно-транспортного травматизма, 
формирование у детей навыков безопасного по-
ведения на дорогах

5,0 5,0

106 0314 3200323314 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

5,0 5,0

107 0400 Национальная экономика 19 993,7 19 643,5

108 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 129,7 125,1

109 0405 2100000000 Муниципальная программа  Обеспечение эпи-
зоотического и ветеринарно-санитарного бла-
гополучия на территории Махнёвского муници-
пального образования до 2024 года 

129,7 125,1

110 0405 2100042П00 Мероприятия по регулированию численности 
безнадзорных собак на территории Махнёвско-
го муниципального образования 

129,7 125,1

111 0405 2100042П00 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

129,7 125,1

112 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 17 882,1 17 882,1

113 0409 0900000000 Муниципальная программа   Развитие транспор-
та, дорожного хозяйства на территории Махнёв-
ского муниципального образования на 2014-2022 
годы  

17 882,1 17 882,1

114 0409 0900320103 Содержание автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения и искусственных со-
оружений, расположенных на них

8 872,0 8 872,0

115 0409 0900320103 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

8 872,0 8 872,0

116 0409 0900420104 Ремонт автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения 

150,0 150,0

117 0409 0900420104 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

150,0 150,0

118 0409 0900520105 Выполнение работ по обустройству и содержа-
нию грунтовых дорог и дорог без покрытия Мах-
нёвского муниципального образования в зим-
ний период года 

600,0 600,0

119 0409 0900520105 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

600,0 600,0



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1424
120 0409 0900620106 Капитальный ремонт, реконструкция участков су-

ществующих дорог, автомобильных и пешеход-
ных мостов местного значения с высоким про-
центом износа, создание условий для формиро-
вания дорожной сети круглогодичной доступно-
сти для населения

8 260,1 8 260,1

121 0409 0900620106 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

8 260,1 8 260,1

122 0410 Связь и информатика 37,7 39,1

123 0410 1000000000 Муниципальная программа  Развитие информа-
ционного общества на территории  Махнёвском 
муниципальном образовании  на 2020-2025 годы  

37,7 39,1

124 0410 1000123100 Обеспечение уловий для социальной адапта-
ции  и интеграции в общественную жизнь пожи-
лых людей (приобретение настольных демопа-
нелей, буклетов)

10,4 10,8

125 0410 1000123100 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

10,4 10,8

126 0410 1000223200 Расширение использования информационных 
технологий при предоставлении государствен-
ных  и муниципальных услуг (обеспечение функ-
ционирования компьютерной техники, приобре-
тение ЭЦП)

27,3 28,3

127 0410 1000223200 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

27,3 28,3

128 0412 Другие вопросы в области национальной эко-
номики

1 944,2 1 597,2

129 0412 0200000000  Муниципальная программа  Повышение эффек-
тивности управления муниципальной собствен-
ностью Махнёвского муниципального образова-
ния на 2019-2025 годы  

859,2 727,6

130 0412 0200120001 Проведение инвентаризации и паспортизации 
объектов недвижимого имущества

80,0 80,0

131 0412 0200120001 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

80,0 80,0

132 0412 0200220002 Обеспечение полноты и своевременности посту-
плений в местный бюджет (оценка рыночной сто-
имости муниципальной собственности)

108,0 112,3

133 0412 0200220002 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

108,0 112,3

134 0412 0200320003 Оформление права собственности на автодо-
роги местного значения, в том числе бесхозяй-
ные автодороги   

470,0 306,0

135 0412 0200320003 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

470,0 306,0

136 0412 0200420004 Проведение землеустройства  земель  сельско-
хозяйственного назначения

43,2 45,0

137 0412 0200420004 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

43,2 45,0

138 0412 0200520005 Осуществление кадастровых работ  в отноше-
нии объектов недвижимости муниципальной соб-
ственности и  земельных участков  муниципаль-
ной  и государственной собственности, право на 
которые не разграничены 

158,0 184,3

139 0412 0200520005 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

158,0 184,3

140 0412 1100000000 Муниципальная программа  Поддержка малого и 
среднего предпринимательства и развитие тор-
говли в Махнёвском муниципальном образова-
нии на 2020-2025 годы  

86,6 90,0

141 0412 1100123110 Предоставление финансовой поддержки субъ-
ектам малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющим деятельность на территории 
Махнёвского муниципального образовани

60,9 63,3

142 0412 1100123110 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

60,9 63,3

143 0412 1100223120 Содействие продвижению выпускаемой продук-
ции субъектами малого и среднего предприни-
мательства

10,0 10,4

144 0412 1100223120 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

10,0 10,4

145 0412 1100323130 Формирование благоприятной среды для раз-
вития малого и среднего предпринимательства 
на территории Махнёвского муниципального об-
разования

15,7 16,3

146 0412 1100323130 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

15,7 16,3

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 37
196 Увеличение количества благоустроенных общественных территорий Махнёвского муни-

ципального образования
901 0503 2500223800 250,0

197  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0503 2500223800 240 250,0

198 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 901 0505 13 999,8
199 Муниципальная программа   Развитие транспорта, дорожного хозяйства на территории 

Махнёвского муниципального образования на 2014-2022 годы  
901 0505 0900000000 9 000,0

200  Мероприятия по разработке проектно-сметной документации  на строительство, рекон-
струкцию, капитальный ремонт, участков существующих дорог, автомобильных и пешеход-
ных мостов местного значения.

901 0505 0900120101 9 000,0

201  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0505 0900120101 240 9 000,0

202 Муниципальная программа  Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустрой-
ства Махнёвского муниципального образования на 2014-2022 годы 

901 0505 1300000000 4 030,0

203 Обеспечение эксплуатации источников централизованного питьевого водоснабжения в со-
ответствии с законодательством, санитарным правилам и нормативами

901 0505 1300623760 4 000,0

204  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0505 1300623760 240 4 000,0

205 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры социальной под-
держки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

901 0505 1300642700 30,0

206 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

901 0505 1300642700 810 30,0

207 Муниципальная программа   Комплексное развитие сельских территорий Махнёвского му-
ниципального образования                 до 2025 года  

901 0505 2000000000 969,8

208 Создание и развитие нфораструктуры на сельских территориях (строительство объекта  Га-
зоснабжение жилых домов ГЭК  Огонёк  с. Мугай)

901 0505 2000229200 969,8

209  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0505 2000229200 240 50,3

210 Бюджетные инвестиции 901 0505 2000229200 410 919,5
211 Охрана окружающей среды 901 0600 377,2
212 Охрана объектов растительного и животного мира и среда их обитания 901 0603 377,2
213 Муниципальная программа  Экология и природные ресурсы Махнёвского муниципально-

го образования на 2014 - 2022 годы  
901 0603 1500000000 377,2

214 Обеспечение развития питьевого водоснабжения населенных пунктов Махнёвского муни-
ципального образования, охрану и восстановление колодцев, родников, скважин

901 0603 1500022200 377,2

215  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0603 1500022200 240 377,2

216 Образование 901 0700 170 
247,7

217 Дошкольное образование 901 0701 54 683,0
218 Муниципальная программа  Развитие системы образования и реализация молодёжной по-

литики в Махнёвском муниципальном образовании на 2020 – 2026 годы  
901 0701 1600000000 54 683,0

219 Развитие системы дошкольного образования в Махнёвском муниципальном образовании 901 0701 1600125100 33 060,0
220 Организация предоставления дошкольного образования, создание условий для присмо-

тра и ухода за детьми, содержание детей в муниципальных образовательных организациях
901 0701 1600125110 33 060,0

221 Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений 901 0701 1600125110 110 2 412,3
222  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
901 0701 1600125110 240 0,0

223 Субсидии бюджетным учреждениям 901 0701 1600125110 610 30 093,1
224  Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0701 1600125110 850 554,6
225 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение обще-

доступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных обра-
зовательных организациях

901 0701 1600245100 21 623,0

226 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных обра-
зовательных организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников 
дошкольных образовательных организаций

901 0701 1600245110 21 109,0

227 Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений 901 0701 1600245110 110 3 130,8
228 Субсидии бюджетным учреждениям 901 0701 1600245110 610 17 978,2
229 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение обще-

доступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных обра-
зовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

901 0701 1600245120 514,0

230  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0701 1600245120 240 0,0

231 Субсидии бюджетным учреждениям 901 0701 1600245120 610 514,0
232 Общее образование 901 0702 1 0 2 

003,7
233 Муниципальная программа  Развитие системы образования и реализация молодёжной по-

литики в Махнёвском муниципальном образовании на 2020 – 2026 годы  
901 0702 1600000000 96 003,7

234 Развитие системы общего образования в Махнёвском муниципальном образовании 901 0702 1600325200 41 460,7
235 Организация предоставления общего образования и создание условий для содержания де-

тей в муниципальных общеобразовательных организациях
901 0702 1600325210 41 460,7

236 Субсидии бюджетным учреждениям 901 0702 1600325210 610 41 460,7
237 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение об-

щедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, сред-
него общего образования в муниципальных образовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразователь-
ных организациях

901 0702 1600445300 49 215,0



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1436
156 Создание условий для формирования и предоставления бесплатно однократно земель-

ных участков
901 0412 1400023000 52,0

157  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0412 1400023000 240 52,0

158 Муниципальная программа  Внесение в Единый государственный реестр недвижимости 
сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон Махнёвского муниципаль-
ного образования на 2017-2024 годы 

901 0412 2600000000 1 822,9

159 Проведение работ по описанию местоположения границ населенных пунктов и террито-
риальных зон

901 0412 2600123200 690,0

160  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0412 2600123200 240 690,0

161 Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон и населен-
ных пунктов, расположенных на территории Свердловской области, внесение в Единый го-
сударственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон и насе-
ленных пунктов, расположенных на территории Свердловской области 

901 0412 2600143800 1 132,9

162  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0412 2600143800 240 1 132,9

163 Муниципальная программа  Защита прав потребителей в Махнёвском муниципальном об-
разовании на 2018-2024 годы  

901 0412 3100000000 10,0

164 Формирование навыков рационального правового поведения участников потребительских 
отношений в Махнёвском муниципальном образовании

901 0412 3100020100 10,0

165 Повышение социальной ответственности хозяйствующих субъектов при осуществлении 
предпринимательской деятельности на рынке товаров (работ, услуг)   на территории  Мах-
нёвского муниципального образования

901 0412 3100120100 10,0

166  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0412 3100120100 240 10,0

167 Жилищно-коммунальное хозяйство 901 0500 26 150,3
168 Жилищное хозяйство 901 0501 677,8
169 Муниципальная программа  Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустрой-

ства Махнёвского муниципального образования на 2014-2022 годы 
901 0501 1300000000 602,0

170 Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда с высоким процентом износа, в 
том числе взносы региональному оператору

901 0501 1300123100 420,0

171  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0501 1300123100 240 420,0

172 Ликвидация аварийного и ветхого  жилого фонда 901 0501 1300223200 182,0
173  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
901 0501 1300223200 240 182,0

174 Муниципальная программа  Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и жи-
лых помещений, признанных непригодными для проживания  на территории Махнёвского 
муниципального образования на 2018 -2024 годы  

901 0501 2800000000 75,8

175 Ликвидация  ветхих и аварийных домов на территории Махнёвского муниципального об-
разования

901 0501 2800122501 75,8

176  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0501 2800122501 240 75,8

177 Коммунальное хозяйство 901 0502 2 525,4
178 Муниципальная программа  Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-

ности Махнёвского муниципального образования на 2018-2024 годы 
901 0502 3300000000 2 525,4

179 Обеспечение учета используемых энергетических ресурсов и применения приборов учета 
используемых энергетических ресурсов

901 0502 3300121502 50,0

180  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0502 3300121502 240 50,0

181 Повышение энергетической эффективности в жилищном фонде (мероприятия направлен-
ные на  энергосбережение, модернизацию объектов комунальной инфраструктуры, техни-
ческое обслуживание газапроводов, энергообеспечение п.Калач )  

901 0502 3300221502 1 965,0

182  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0502 3300221502 240 1 965,0

183 Повышение энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры 
(мероприятия направленные на сокращение объёмов электрической энергии, используе-
мой в системах водоотведения)

901 0502 3300321502 510,4

184 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

901 0502 3300321502 810 510,4

185 Благоустройство 901 0503 8 947,3
186 Муниципальная программа  Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустрой-

ства Махнёвского муниципального образования на 2014-2022 годы 
901 0503 1300000000 8 647,3

187 Организация обслуживания уличного освещения 901 0503 1300323710 4 882,8
188  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
901 0503 1300323710 240 4 882,8

189 Организация и содержание мест захоронения 901 0503 1300423730 734,2
190  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
901 0503 1300423730 240 734,2

191 Мероприятия направленные на содержание объектов благоустройства, улучшение сани-
тарного состояния территории Махнёвского МО и выполнение комплекса работ по обе-
спечению полномочий органов местного самоуправления согласно закондательства РФ

901 0503 1300523750 3 030,3

192  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0503 1300523750 240 3 030,3

193 Муниципальная программа  Формирование современной городской среды  на 2018-2024 
годы 

901 0503 2500000000 300,0

194 Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов на 
территории Махнёвского муниципального образования

901 0503 2500123800 50,0

195  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0503 2500123800 240 50,0

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 25
147 0412 1200000000 Муниципальная программа  О регулировании 

градостроительной деятельности на террито-
рии Махнёвского муниципального образования 
на 2020-2025 годы 

624,0 649,0

148 0412 1200023100 Создание условий для формирования и пре-
доставления земельных участков под объекты 
жилищно-гражданского строительства на терри-
тории Махнёвского муниципального образования

624,0 649,0

149 0412 1200223120 Внесение изменений в Генеральный план  Мах-
нёвского МО применительно к территории села 
Измоденово

624,0 0,0

150 0412 1200223120 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

624,0 0,0

151 0412 1200323130 Разработка проекта планировки и проекта меже-
вания территории малоэтажной застройки жило-
го района в западной части п.г.т. Махнёво 

0,0 649,0

152 0412 1200323130 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

0,0 649,0

153 0412 1400000000 Муниципальная программа  Инженерное обу-
стройство земельных участков под жилищное 
строительство в Махнёвском муниципальном об-
разовании на 2019 – 2025 годы 

54,0 56,0

154 0412 1400023000 Создание условий для формирования и пре-
доставления бесплатно однократно земельных 
участков

54,0 56,0

155 0412 1400023000 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

54,0 56,0

156 0412 2600000000 Муниципальная программа  Внесение в Единый 
государственный реестр недвижимости сведе-
ний о границах населенных пунктов и террито-
риальных зон Махнёвского муниципального об-
разования на 2017-2024 годы 

310,0 63,8

157 0412 2600123200 Проведение работ по описанию местоположе-
ния границ населенных пунктов и территори-
альных зон

310,0 63,8

158 0412 2600123200 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

310,0 63,8

159 0412 3100000000 Муниципальная программа  Защита прав потре-
бителей в Махнёвском муниципальном образо-
вании на 2018-2024 годы  

10,4 10,8

160 0412 3100020100 Формирование навыков рационального право-
вого поведения участников потребительских от-
ношений в Махнёвском муниципальном обра-
зовании

10,4 10,8

161 0412 3100120100 Повышение социальной ответственности хозяй-
ствующих субъектов при осуществлении пред-
принимательской деятельности на рынке това-
ров (работ, услуг)   на территории  Махнёвского 
муниципального образования

10,4 10,8

162 0412 3100120100 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

10,4 10,8

163 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 8 851,0 6 335,6

164 0501 Жилищное хозяйство 78,8 82,0

165 0501 2800000000 Муниципальная программа  Переселение граж-
дан из аварийного жилищного фонда и жилых по-
мещений, признанных непригодными для прожи-
вания  на территории Махнёвского муниципаль-
ного образования на 2018 -2024 годы  

78,8 82,0

166 0501 2800122501 Ликвидация  ветхих и аварийных домов на терри-
тории Махнёвского муниципального образования

78,8 82,0

167 0501 2800122501 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

78,8 82,0

168 0502 Коммунальное хозяйство 961,6 1 013,0

169 0502 3300000000 Муниципальная программа  Энергосбереже-
ние и повышение энергетической эффективно-
сти Махнёвского муниципального образования 
на 2018-2024 годы 

961,6 1 013,0

170 0502 3300121502 Повышение энергетической эффективности в 
жилищном фонде (мероприятия направленные 
на  энергосбережение, модернизацию объек-
тов коммунальной инфраструктуры, техниче-
ское обслуживание газопроводов, энергообе-
спечение п.Калач )  

961,6 1 013,0

171 0502 3300121502 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

961,6 1 013,0

172 0503 Благоустройство 7 783,6 5 202,6



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1426
173 0503 1300000000 Муниципальная программа  Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства 
Махнёвского муниципального образования на 
2014-2022 годы 

7 513,6 5 182,6

174 0503 1300323710 Организация обслуживания уличного освещения 4 984,5 5 182,6

175 0503 1300323710 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

4 984,5 5 182,6

176 0503 1300423730 Организация и содержание мест захоронения 735,0 0,0

177 0503 1300423730 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

735,0 0,0

178 0503 1300523750 Мероприятия направленные на содержание объ-
ектов благоустройства, улучшение санитарного 
состояния территории Махнёвского МО и выпол-
нение комплекса работ по обеспечению полно-
мочий органов местного самоуправления соглас-
но закондательства РФ

1 794,1 0,0

179 0503 1300523750 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

1 794,1 0,0

180 0503 2500000000 Муниципальная программа  Формирование со-
временной городской среды  на 2018-2024 годы 

270,0 20,0

181 0503 2500123800 Увеличение количества благоустроенных дво-
ровых территорий многоквартирных домов на 
территории Махнёвского муниципального об-
разования

180,0 0,0

182 0503 2500123800 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

180,0 0,0

183 0503 2500223800 Увеличение количества благоустроенных обще-
ственных территорий Махнёвского муниципаль-
ного образования

90,0 0,0

184 0503 2500223800 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

90,0 0,0

185 0503 2500323800 Повышение уровня вовлеченности заинтересо-
ванных граждан, организаций в реализацию ме-
роприятий по благоустройству нуждающихся в 
благоустройстве территорий общего пользова-
ния,  дворовых территорий многоквартирных до-
мов  на территории Махнёвского муниципально-
го образования

0,0 20,0

186 0503 2500323800 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

0,0 20,0

187 0505 Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  ж и л и щ н о -
коммунального хозяйства

27,0 38,0

188 0505 1300000000 Муниципальная программа  Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства 
Махнёвского муниципального образования на 
2014-2022 годы 

27,0 38,0

189 0505 1300642700 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению граж-
данам, проживающим на территории Свердлов-
ской области, меры социальной поддержки по 
частичному освобождению от платы за комму-
нальные услуги

27,0 38,0

190 0505 1300642700 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

27,0 38,0

191 0600 Охрана окружающей среды 270,2 0,0

192 0603 Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания

270,2 0,0

193 0603 1500000000 Муниципальная программа  Экология и природ-
ные ресурсы Махнёвского муниципального об-
разования на 2014 - 2022 годы  

270,2 0,0

194 0603 1500022200 Обеспечение развития питьевого водоснабжения 
населенных пунктов Махнёвского муниципально-
го образования, охрану и восстановление колод-
цев, родников, скважин

270,2 0,0

195 0603 1500022200 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

270,2 0,0

196 0700 Образование 151 880,6 156 348,9

197 0701 Дошкольное образование 49 907,0 51 229,0

198 0701 1600000000 Муниципальная программа  Развитие системы 
образования и реализация молодёжной полити-
ки в Махнёвском муниципальном образовании 
на 2020 – 2026 годы  

49 907,0 51 229,0

199 0701 1600125100 Развитие системы дошкольного образования в 
Махнёвском муниципальном образовании

27 193,0 27 193,0

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 35
115 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
901 0408 0900220102 810 6 405,0

116 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 0409 18 454,4
117 Муниципальная программа   Развитие транспорта, дорожного хозяйства на территории 

Махнёвского муниципального образования на 2014-2022 годы  
901 0409 0900000000 18 454,4

118 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусствен-
ных сооружений, расположенных на них

901 0409 0900320103 11 359,9

119  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0409 0900320103 240 11 359,9

120 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 901 0409 0900420104 5 150,0
121  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
901 0409 0900420104 240 5 150,0

122 Выполнение работ по обустройству и содержанию грунтовых дорог и дорог без покрытия 
Махнёвского муниципального образования в зимний период года

901 0409 0900520105 600,0

123  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0409 0900520105 240 600,0

124 Капитальный ремонт, реконструкция участков существующих дорог, автомобильных и пе-
шеходных мостов местного значения с высоким процентом износа, создание условий для 
формирования дорожной сети круглогодичной доступности для населения

901 0409 0900620106 1 344,5

125  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0409 0900620106 240 1 344,5

126 Связь и информатика 901 0410 36,2
127 Муниципальная программа  Развитие информационного общества на территории  Махнёв-

ском муниципальном образовании  на 2020-2025 годы  
901 0410 1000000000 36,2

128 Обеспечение уловий для социальной адаптации  и интеграции в общественную жизнь по-
жилых людей (приобретение настольных демопанелей, буклетов)

901 0410 1000123100 10,0

129  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0410 1000123100 240 10,0

130 Расширение использования информационных технологий при предоставлении государ-
ственных  и муниципальных услуг (обеспечение функционирования компьютерной техни-
ки, приобретение ЭЦП)

901 0410 1000223200 26,2

131  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0410 1000223200 240 26,2

132 Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412 3 926,0
133  Муниципальная программа  Повышение эффективности управления муниципальной соб-

ственностью Махнёвского муниципального образования на 2019-2025 годы  
901 0412 0200000000 1 357,8

134 Проведение инвентаризации и паспортизации объектов недвижимого имущества 901 0412 0200120001 200,0
135  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
901 0412 0200120001 240 200,0

136 Обеспечение полноты и своевременности поступлений в местный бюджет (оценка рыноч-
ной стоимости муниципальной собственности)

901 0412 0200220002 103,8

137  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0412 0200220002 240 103,8

138 Оформление права собственности на автодороги местного значения, в том числе бесхо-
зяйные автодороги   

901 0412 0200320003 860,0

139  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0412 0200320003 240 860,0

140 Проведение землеустройства  земель  сельскохозяйственного назначения 901 0412 0200420004 42,0
141  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
901 0412 0200420004 240 42,0

142 Осуществление кадастровых работ  в отношении объектов недвижимости муниципальной 
собственности и  земельных участков  муниципальной  и государственной собственности, 
право на которые не разграничены 

901 0412 0200520005 152,0

143  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0412 0200520005 240 152,0

144 Муниципальная программа  Поддержка малого и среднего предпринимательства и разви-
тие торговли в Махнёвском муниципальном образовании на 2020-2025 годы  

901 0412 1100000000 83,3

145 Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предприниматель-
ства, осуществляющим деятельность на территории Махнёвского муниципального обра-
зовани

901 0412 1100123110 58,5

146 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

901 0412 1100123110 810 58,5

147 Содействие продвижению выпускаемой продукции субъектами малого и среднего пред-
принимательства

901 0412 1100223120 9,7

148  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0412 1100223120 240 9,7

149 Формирование благоприятной среды для развития малого и среднего предприниматель-
ства на территории Махнёвского муниципального образования

901 0412 1100323130 15,1

150  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0412 1100323130 240 15,1

151 Муниципальная программа  О регулировании градостроительной деятельности на терри-
тории Махнёвского муниципального образования на 2020-2025 годы 

901 0412 1200000000 600,0

152 Создание условий для формирования и предоставления земельных участков под объек-
ты жилищно-гражданского строительства на территории Махнёвского муниципального 
образования

901 0412 1200023100 600,0

153 Внесение изменений в Генеральный план  Махнёвского МО применительно к территории 
села Фоминское

901 0412 1200123110 600,0

154  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0412 1200123110 240 600,0

155 Муниципальная программа  Инженерное обустройство земельных участков под жилищное 
строительство в Махнёвском муниципальном образовании на 2019 – 2025 годы 

901 0412 1400000000 52,0



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1434
76 Обеспечние первичных мер пожарной безопасности (приобретение автономных оптико-

электронных  пожарных извещателей в жилые помещения неблагополучных семей, семей 
попавших в сложную жизненную ситуацию, пожарных щитов)

901 0310 0600522500 19,4

77  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0310 0600522500 240 19,4

78 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 901 0314 290,2
79 Муниципальная программа   Комплексные меры профилактики алкоголизма, наркомании 

и ВИЧ - инфекции на территории Махнёвского муниципального образования на 2014-2022 
годы  

901 0314 0800000000 20,8

80 Проведение государственной политики профилактики алкоголизма, наркомании, ВИЧ-
инфекции и противодействие незаконному обороту наркотиков на территории Махневско-
го муниципального образования                                                                                

901 0314 0800022100 18,8

81 Создание системы социальной профилактики наркомании, активизация борьбы с пьян-
ством, алкоголизмом, табакокурением

901 0314 0800122110 18,8

82  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0314 0800122110 240 18,8

83 Оказание правовой, психологической помощи и услуг лицам, страдающим химическими 
зависимостями. Развитие волнтёрского движения, взаимодействие с общественными и 
религиозными организациями

901 0314 0800222110 2,0

84  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0314 0800222110 240 2,0

85 Муниципальная программа  Профилактика правонарушений на территории Махнёвского 
муниципального образования на 2016-2022 годы 

901 0314 2200000000 20,8

86 Профилактика правонарушений в жилом секторе, на улицах и  в общественных местах, про-
тиводействие терроризму и экстремизму, содействие повышению культуры толерантного 
поведения в обществе.

901 0314 2200122410 10,8

87  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0314 2200122410 240 10,8

88 Усиление социальной профилактики правонарушений среди несовершеннолетних 901 0314 2200222420 10,0
89  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
901 0314 2200222420 240 10,0

90 Муниципальная программа по формированию законопослушного поведения учащих-
ся в общеобразовательных организациях Махнёвского муниципального образования на 
2017-2022 годы

901 0314 2300000000 8,3

91 Снижение уровня правонарушений среди несовершеннолетних 901 0314 2300122510 2,3
92  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
901 0314 2300122510 240 2,3

93 Стабилизация, снижение темпов роста зависимости от алкогольных напитков, табакоку-
рения. Профилактика употребления курительных смесей, наркотических средств, психо-
тропных веществ.

901 0314 2300222520 6,0

94  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0314 2300222520 240 6,0

95 Муниципальная программа  Профилактика терроризма и экстримизма на территории Мах-
нёвского муниципального образования на 2017-2022 годы 

901 0314 2700000000 74,0

96 Муниципальные мероприятия, направленные на профилактику экстремизма и терроризма 
на территории Махнёвского муниципального образования

901 0314 2700122320 58,0

97  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0314 2700122320 240 58,0

98 Муниципальные мероприятия, направленные на развитие межнациональных и межкон-
фессиональных отношений

901 0314 2700222330 16,0

99  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0314 2700222330 240 16,0

100 Муниципальная программа  Формирование законопослушного поведения участников до-
рожного движения в Махнёвском муниципальном образовании на 2018-2023 годы 

901 0314 3200000000 166,3

101 Предупреждение опасного поведения детей дошкольного и школьного возраста, участни-
ков дорожного движения

901 0314 3200121314 20,0

102  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0314 3200121314 240 20,0

103 Создание комплексной системы профилактики ДТП в целях формирования у участников 
дорожного движения стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения 
к правонарушениям в сфере дорожного движения, реализация программы правового вос-
питания участников дорожного движения, культуры их поведения

901 0314 3200222314 141,3

104  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0314 3200222314 240 141,3

105 Совершенствование системы профилактики детского дорожно-транспортного травматиз-
ма, формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах

901 0314 3200323314 5,0

106  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0314 3200323314 240 5,0

107 Национальная экономика 901 0400 28 953,6
108 Сельское хозяйство и рыболовство 901 0405 132,0
109 Муниципальная программа  Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного бла-

гополучия на территории Махнёвского муниципального образования до 2024 года 
901 0405 2100000000 132,0

110 Мероприятия по регулированию численности безнадзорных собак на территории Махнёв-
ского муниципального образования 

901 0405 2100042П00 132,0

111  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0405 2100042П00 240 132,0

112 Транспорт 901 0408 6 405,0
113 Муниципальная программа   Развитие транспорта, дорожного хозяйства на территории 

Махнёвского муниципального образования на 2014-2022 годы  
901 0408 0900000000 6 405,0

114 Предоставление субсидии на организацию транспортного обслуживания населения по 
узкоколейной железной дороге

901 0408 0900220102 6 405,0

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 27
200 0701 1600125110 Организация предоставления дошкольного обра-

зования, создание условий для присмотра и ухо-
да за детьми, содержание детей в муниципаль-
ных образовательных организациях

27 193,0 27 193,0

201 0701 1600125110 110 Расходы на выплаты персоналу  казенных учреж-
дений

0,0 0,0

202 0701 1600125110 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

0,0 0,0

203 0701 1600125110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 27 193,0 27 193,0

204 0701 1600125110 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,0 0,0

205 0701 1600245100 Финансовое обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях

22 714,0 24 036,0

206 0701 1600245110 Финансовое обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях в части финансирования рас-
ходов на оплату труда работников дошкольных 
образовательных организаций

22 179,0 23 480,0

207 0701 1600245110 110 Расходы на выплаты персоналу  казенных учреж-
дений

0,0 0,0

208 0701 1600245110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 22 179,0 23 480,0

209 0701 1600245120 Финансовое обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях в части финансирования рас-
ходов на приобретение учебников и учебных по-
собий, средств обучения, игр, игрушек

535,0 556,0

210 0701 1600245120 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

0,0 0,0

211 0701 1600245120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 535,0 556,0

212 0702 Общее образование 91 175,5 94 569,5

213 0702 1600000000 Муниципальная программа  Развитие системы 
образования и реализация молодёжной полити-
ки в Махнёвском муниципальном образовании 
на 2020 – 2026 годы  

91 175,5 94 569,5

214 0702 1600325200 Развитие системы общего образования в Мах-
нёвском муниципальном образовании

34 051,5 34 051,5

215 0702 1600325210 Организация предоставления общего образо-
вания и создание условий для содержания де-
тей в муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях

34 051,5 34 051,5

216 0702 1600325210 610 Субсидии бюджетным учреждениям 34 051,5 34 051,5

217 0702 1600445300 Финансовое обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начально-
го общего, основного общего, среднего обще-
го образования в муниципальных образователь-
ных организациях

51 857,0 55 040,0

218 0702 1600445310 Финансовое обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начально-
го общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных образовательных 
организациях в части финансирования расходов 
на оплату труда

49 744,0 52 842,0

219 0702 1600445310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 49 744,0 52 842,0

220 0702 1600445320 Финансовое обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начально-
го общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях и финансовое обеспече-
ние дополнительного образования детей в муни-
ципальных общеобразовательных организациях 
в части финансирования расходов на приобрете-
ние учебников и учебных пособий, средств обу-
чения, игр, игрушек

2 113,0 2 198,0

221 0702 1600445320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 113,0 2 198,0



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1428
222 0702 1600545400 Осуществление мероприятий по обеспечению 

питанием обучающихся в муниципальных обще-
образовательных организациях

5 267,0 5 478,0

223 0702 1600545400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 267,0 5 478,0

224 0702 2400000000 Муниципальная программа  Содействие созда-
нию новых мест в общеобразовательных орга-
низациях Махнёвского муниципального образо-
вания в соответствии c прогнозируемой потреб-
ностью и современными условиями обучения на   
2016-2025 годы 

0,0 0,0

225 0703 Дополнительное образование детей 7 144,1 7 144,1

226 0703 1600000000 Муниципальная программа  Развитие системы 
образования и реализация молодёжной полити-
ки в Махнёвском муниципальном образовании 
на 2020 – 2026 годы  

7 144,1 7 144,1

227 0703 1600625300 Развитие системы дополнительного образова-
ния, отдыха и оздоровления детей в Махнёвском 
муниципальном образовании

7 144,1 7 144,1

228 0703 1600625310 Организация предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных организа-
циях дополнительного образованиях

7 144,1 7 144,1

229 0703 1600625310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 144,1 7 144,1

230 0707 Молодежная политика 3 640,8 3 392,5

231 0707 1600000000 Муниципальная программа  Развитие системы 
образования и реализация молодёжной полити-
ки в Махнёвском муниципальном образовании 
на 2020 – 2026 годы  

3 615,2 3 366,3

232 0707 1600700000 Создание условий для сохранения здоровья и 
развития детей на территории Махнёвского му-
ниципального образования

3 615,2 3 366,3

233 0707 1600725410 Организация отдыха и оздоровление детей и 
подростков в Махнёвском муниципальном об-
разовании

1 623,4 1 294,7

234 0707 1600725410 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

676,2 347,5

235 0707 1600725410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 947,2 947,2

236 0707 1600745500 Организация  отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации) в учебное время, 
включая мероприятия по обеспечению безопас-
ности их жизни и здоровья

220,5 229,4

237 0707 1600745500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 220,5 229,4

238 0707 1600745600 Организация отдыха детей в каникулярное вре-
мя, включая мероприятия по обеспечению без-
опасности их жизни и здоровья

1 771,3 1 842,2

239 0707 1600745600 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

1 010,4 1 076,8

240 0707 1600745600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 760,9 765,4

241 0707 3400000000 Муниципальная программа  Развитие доброволь-
чества (волонтерства) в Махнёвском муниципаль-
ном образовании на 2020-2026 годы 

25,6 26,2

242 0707 3400120700 Мероприятия направленные на поддержку дей-
ствующих волонтерских отрядов на территории 
махнёвского муниципального образования

15,6 16,2

243 0707 3400120700 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

15,6 16,2

244 0707 3400220700 Развитие методической, информационной, кон-
сультационной, образовательной и ресурсной 
поддержки добровольческой (волонтерской) де-
ятельности

10,0 10,0

245 0707 3400220700 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

10,0 10,0

246 0709 Другие вопросы в области образования 13,2 13,8

247 0709 1600000000 Муниципальная программа  Развитие системы 
образования и реализация молодёжной полити-
ки в Махнёвском муниципальном образовании 
на 2020 – 2026 годы  

13,2 13,8

248 0709 1600700000 Создание условий для сохранения здоровья и 
развития детей на территории Махнёвского му-
ниципального образования

13,2 13,8

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 33
30  Представительские расходы Администрации Махнёвского муниципального образования 901 0113 0100220014 50,0
31  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
901 0113 0100220014 240 50,0

32 Организация эффективной и результативной деятельности  административной комиссии 
на территории Махнёвского муниципального образования

901 0113 0100041000 115,4

33 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению пе-
речня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных пра-
вонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

901 0113 0100341100 0,2

34  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0113 0100341100 240 0,2

35 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию адми-
нистративных комиссий

901 0113 0100441200 115,2

36 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0113 0100441200 120 73,2
37  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
901 0113 0100441200 240 42,0

38 Формирование и содержание муниципального архива 901 0113 0100520600 50,0
39  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
901 0113 0100520600 240 50,0

40 Муниципальная программа  Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции 
на территории  Махнёвского муниципального образования  на 2014 - 2022 годы  

901 0113 0400000000 292,1

41 Создание условий для повышения профессионализма муниципальных служащих, улучше-
ния деятельности органов местного самоуправления  на территории Махнёвского муни-
ципального образования

901 0113 0400121000 292,1

42 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0113 0400121000 120 108,5
43  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
901 0113 0400121000 240 183,6

44 Непрограммные направления деятельности 901 0113 7000000000 104,4
45 Компенсация за использование личного транспорта в служебных целях 901 0113 7001021108 14,4
46 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0113 7001021108 120 14,4
47 Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по подготовке и 

проведению Всероссийской  переписи населения
901 0113 7001254690 90,0

48  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0113 7001254690 240 90,0

49 Национальная оборона 901 0200 237,3
50 Мобилизационная и вневойсковая  подготовка 901 0203 237,3
51 Непрограммные направления деятельности 901 0203 7000000000 237,3
52 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты
901 0203 7000800000 237,3

53 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0203 7000851180 120 226,8
54  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
901 0203 7000851180 240 10,5

55 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 901 0300 9 543,0
56 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера, гражданская оборона
901 0309 4 016,7

57 Муниципальная программа  Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и преду-
преждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций на 2020-2026 годы 

901 0309 0500000000 446,5

58 Выполнение работ по предотвращению чрезвычайных ситуаций 901 0309 0500120100 446,5
59  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
901 0309 0500120100 240 446,5

60 Муниципальная программа  Общегосударственные вопросы на территории Махнёвского 
муниципального образования на 2020-2025 годы  

901 0309 0100000000 3 570,2

61 Создание и развитие системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по еди-
ному номеру  112  на территории Махнёвского МО

901 0309 0100622000 3 570,2

62 Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений 901 0309 0100622000 110 2 670,2
63  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
901 0309 0100622000 240 900,0

64 Обеспечение пожарной безопасности 901 0310 5 236,1
65 Муниципальная программа  Обеспечение пожарной безопасности Махнёвского муници-

пального образования  на 2020-2026 годы 
901 0310 0600000000 5 236,1

66 Повышение защищенности от пожаров жителей Махнёвского муниципального образова-
ния, обусловленных бытовыми причинами, повышение активности населения.  Проведение 
профилактики пожаров лесного фонда

901 0310 0600022000 5 236,1

67  Поддержка общественных объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющих 
свою деятельность на территории Махнёвского муниципального образования

901 0310 0600122100 4 670,8

68  Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

901 0310 0600122100 630 4 670,8

69 Поддержка общественных объединений добровольной пожарной дружины 901 0310 0600222200 95,0
70  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
901 0310 0600222200 240 64,0

71  Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

901 0310 0600222200 630 31,0

72 Создание вокруг населенных пунктов противопожарных минерализированных защитных 
полос

901 0310 0600322300 388,6

73  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0310 0600322300 240 388,6

74 Обслуживание подъездов к источникам пожаротушения (строительство пирсов в населён-
ных пунктах) 

901 0310 0600422400 62,3

75  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0310 0600422400 240 62,3



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1432
323 1202 0100820200 Обеспечение доступа граждан и организаций к 

информации органов местного самоуправления 
муниципального образования 

353,0 353,0

324 1202 0100820200 622 Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

353,0 353,0

325 1202 7000000000 Непрограммные направления деятельности 150,0 150,0

326 1202 7001121105 Периодические издания, учрежденные органа-
ми законодательной и исполнительной власти

150,0 150,0

327 1202 7001121105 622 Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

150,0 150,0

328 ИТОГО: 302 211,1 303 748,5

№ 
п/п

Наименование раздела, подраздела целевой статьи и вида расходов
Ве-

дом-
ство

Код раз-
дела под-
раздела

Код целевой 
статьи 

Код   
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма                    
тыс. 
руб.

1 Администрация Махнёвского МО 901 338 
584,8

2 Общегосударственные вопросы 901 0100 31 530,5
3 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-

циального образования
901 0102 980,1

4 Непрограммные направления деятельности 901 0102 7000000000 980,1
5 Глава муниципального образования 901 0102 7000121100 980,1
6 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0102 7000121100 120 980,1
7 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-

нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
901 0104 13 968,1

8 Непрограммные направления деятельности 901 0104 7000321101 13 968,1
9 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 901 0104 7000321101 9 950,2
10 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 7000321101 120 9 950,2
11 Непрограммные направления деятельности 901 0104 7000000000 4 017,9
12 Обеспечение деятельности муниципальных органов (территориальные органы) 901 0104 7000421102 4 017,9
13 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 7000421102 120 4 017,9
14 Судебная система 901 0105 0,3
15 Непрограммные направления деятельности 901 0105 7000000000 0,3
16 Финансирования расходов на осуществление государственных полномочий по составле-

нию списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
по муниципальным образованиям, расположенным на территории Свердловской области 
за счет субвенции областному бюджету из Федерального бюджета

901 0105 7000951200 0,3

17  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0105 7000951200 240 0,3

18 Резервные фонды 901 0111 300,0
19 Непрограммные направления деятельности 901 0111 7000000000 300,0
20 Резервные фонды местных администраций 901 0111 7000620100 300,0
21 Резервные средства 901 0111 7000620100 870 300,0
22 Другие общегосударственные вопросы 901 0113 16 282,0
23 Муниципальная программа  Общегосударственные вопросы на территории Махнёвского 

муниципального образования на 2020-2025 годы  
901 0113 0100000000 15 885,5

24 Осуществление обслуживания органов местного самоуправления 901 0113 0100120012 15 291,4
25 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0100120012 110 11 937,0
26  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
901 0113 0100120012 240 3 206,4

27  Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0100120012 850 148,0
28 Осуществление обслуживания Финансового отдела Администрации Махнёвского муници-

пального образования
901 0113 0100120013 378,7

29  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

901 0113 0100120013 240 378,7

Приложение № 6
к Решению Думы

Махнёвского муниципального образования 
от 01.04.2020 №  486                                

Ведомственная структура расходов бюджета Махнёвского 

муниципального образования по главным распорядителям на 2020 год 

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 29
249 0709 1600745500 Организация  отдыха и оздоровления детей (за 

исключением детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации) в учебное время, 
включая мероприятия по обеспечению безопас-
ности их жизни и здоровья

13,2 13,8

250 0709 1600745500 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

13,2 13,8

251 0800 Культура, кинематография 30 452,2 29 669,8

252 0801 Культура 30 452,2 29 669,8

253 0801 1700000000 Муниципальная программа  Развитие культуры на 
территории Махнёвского муниципального обра-
зования на 2014-2024 годы  

30 452,2 29 669,8

254 0801 1700126100 Организация деятельности учреждений культу-
ры и культурно-досуговой сферы

15 842,3 15 842,3

255 0801 1700126100 110 Расходы на выплаты персоналу  казенных учреж-
дений

11 818,8 11 818,8

256 0801 1700126100 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

3 873,5 3 873,5

257 0801 1700126100 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 150,0 150,0

258 0801 1700226200 Организация библиотечного обслуживания насе-
ления, формирование и хранение библиотечных 
фондов муниципальных библиотек

4 494,1 4 494,1

259 0801 1700226200 110 Расходы на выплаты персоналу  казенных учреж-
дений

3 726,6 3 726,6

260 0801 1700226200 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

767,5 767,5

261 0801 1700326300 Организация деятельности муниципальных му-
зеев, приобретение и хранение музейных пред-
метов и музейных коллекций 

3 370,7 3 370,7

262 0801 1700326300 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

2 533,5 2 533,5

263 0801 1700326300 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

835,2 835,2

264 0801 1700326300 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,0 2,0

265 0801 1700426400 Организация и проведение общемуниципальных 
культурных мероприятий на территории Махнёв-
ского муниципального образования

286,0 0,0

266 0801 1700426400 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

286,0 0,0

267 0801 1700526500 Мероприятия в сфере культуры 496,4 0,0

268 0801 1700526500 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

496,4 0,0

269 0801 1700626600 Обеспечение деятельности обслуживающего 
пресонала учреждений культуры

5 962,7 5 962,7

270 0801 1700626600 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

5 962,7 5 962,7

271 1000 Социальная политика 31 441,5 31 454,4

272 1001 Пенсионное обеспечение 2 183,2 2 183,2

273 1001 0100000000 Муниципальная программа  Общегосударствен-
ные вопросы на территории Махнёвского муни-
ципального образования 2020-2025 годы  

2 183,2 2 183,2

274 1001 0100729300 Обеспечение защиты социальных прав и гаран-
тий сотрудников органов местного самоуправ-
ления Махнёвского муниципального образова-
ния и лиц, замещавших должности муниципаль-
ной службы Махнёвского муниципального об-
разования    

2 183,2 2 183,2

275 1001 0100729300 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

2 183,2 2 183,2

276 1003 Социальное обеспечение населения 27 262,4 27 275,3

277 1003 1800000000 Муниципальная программа  Социальная под-
держка населения Махнёвского муниципально-
го образования на 2014-2022 годы 

25 661,0 25 660,9



2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 1430
278 1003 1800149100 Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению граж-
данам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области   О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных обра-
зований, расположенных на территории Сверд-
ловской области, государственным полномочи-
ем Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг 

4 253,0 4 253,0

279 1003 1800149100 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

50,0 50,0

280 1003 1800149100 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

4 203,0 4 203,0

281 1003 1800152500 Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению от-
дельным категориям граждан компенсаций рас-
ходов на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг в соответствии с Законом Свердлов-
ской области  О наделении органов местного са-
моуправления муниципальных образований, рас-
положенных на территории Свердловской обла-
сти, государственным полномочием Российской 
Федерации по предоставлению мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения комму-
нальных услуг 

2 692,0 2 691,9

282 1003 1800152500 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

39,8 39,8

283 1003 1800152500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

2 652,2 2 652,1

284 1003 1800249200 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению от-
дельным категориям граждан компенсаций рас-
ходов на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг в соответствии с Законом Свердлов-
ской области   О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Сверд-
ловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

18 716,0 18 716,0

285 1003 1800249200 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

216,0 216,0

286 1003 1800249200 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

18 500,0 18 500,0

287 1003 1900000000 Муниципальная программа  О дополнитель-
ных мерах социальной поддержки населения 
Махнёвского муниципального образования на 
2014-2022 годы 

8,3 8,3

288 1003 1900129000 Организация назначения и выплаты пожизнен-
ной ежемесячной денежной выплаты почётным 
гражданам Махнёвского муниципального обра-
зования

8,3 8,3

289 1003 1900129000 310 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

8,3 8,3

290 1003 2000000000 Муниципальная программа   Комплексное раз-
витие сельских территорий Махнёвского муни-
ципального образования                 до 2025 года  

305,3 317,6

291 1003 2000129100 Улучшение жилищных условий граждан, прожи-
вающих в сельских  территориях

305,3 317,6

292 1003 2000129100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

305,3 317,6

293 1003 2900000000 Муниципальная программа  Обеспечение жильем 
молодых семей на территории Махнёвского му-
ниципального образования на 2018-2024 годы 

1 256,6 1 256,6

294 1003 2900100000 Решение жилищной проблемы молодых семей, 
проживающих на территории Махнёвского му-
ниципального образования признанных в уста-
новленном действующим законодательством 
порядке нуждающимися в улучшении жилищ-
ных условий

1 256,6 1 256,6

295 1003 2900121300 Предоставление мер государственной под-
держки в решении жилищной проблемы моло-
дым семьям

1 256,6 1 256,6

296 1003 2900121300 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

1 256,6 1 256,6

297 1003 3000000000 Муниципальноая программа   Профилактика ту-
беркулёза в Махнёвском муниципальном обра-
зовании на 2017-2022 годы  

16,2 16,9

2 апреля 2020 г. Муниципальный вестник № 8. Специальное приложение к газете “Алапаевская искра” № 14 31
298 1003 3000120300 Создание информационной системы борьбы с ту-

беркулёзом. Профилактика, гигиеническое вос-
питание и обучение населения мерам профилак-
тики туберкулёза

16,2 16,9

299 1003 3000120300 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

16,2 16,9

300 1003 7000000000 Непрограммные направления деятельности 15,0 15,0

301 1003 7000729200 Субсидии организациям железнодорожного 
транспорта -  МУП  Алапаевская узкоколейная 
железная дорога   на возмещение недополучен-
ных доходов по предоставлению льгот отдельным 
категориям граждан  на территории Махнёвско-
го муниципального образования 

15,0 15,0

302 1003 7000729200 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

15,0 15,0

303 1006 Другие вопросы в области социальной политики 1 995,9 1 995,9

304 1006 1800000000 Муниципальная программа  Социальная под-
держка населения Махнёвского муниципально-
го образования на 2014-2022 годы 

1 995,9 1 995,9

305 1006 1800149100 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению граж-
данам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области  О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных обра-
зований, расположенных на территории Сверд-
ловской области, государственным полномочи-
ем Свердловской области по предоставлению  
гражданам субсидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных  услуг 

638,8 638,8

306 1006 1800149100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

419,0 419,0

307 1006 1800149100 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

219,8 219,8

308 1006 1800249200 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению от-
дельным категориям граждан компенсации рас-
ходов на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг в соответствии с Законом Сверд-
ловской области  О наделении органов местно-
го самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской об-
ласти, государственным полномочием Сверд-
ловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

1 357,1 1 357,1

309 1006 1800249200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

764,0 764,0

310 1006 1800249200 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

593,1 593,1

311 1100 Физическая культура и спорт 8 689,3 8 682,2

312 1102 Массовый спорт 8 689,3 8 682,2

313 1102 0700000000  Муниципальная программа  Развитие физиче-
ской культуры,  спорта и  патриотического вос-
питания молодежи в Махнёвском муниципаль-
ном образовании на 2014-2024 годы  

8 689,3 8 682,2

314 1102 0700228100 Организация и проведение мероприятий, предо-
ставление услуг (выполнение работ) в сфере фи-
зической культуры и спорта

148,9 141,8

315 1102 0700228100 240  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

148,9 141,8

316 1102 0700328200 Организация предоставления услуг (выполнения 
работ) в сфере физической культуры и спорта

8 540,4 8 540,4

317 1102 0700328200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

6 937,1 6 937,1

318 1102 0700328200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1 572,3 1 572,3

319 1102 0700328200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 31,0 31,0

320 1200 Средства массовой информации 503,0 503,0

321 1202 Периодическая печать и издательства 503,0 503,0

322 1202 0100000000 Муниципальная программа  Общегосударствен-
ные вопросы на территории Махнёвского муни-
ципального образования 2020-2025 годы  

353,0 353,0


